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РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ  ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА И СИСТЕМИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ 

„МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Слободен  Печат“ и „Коха“ од 28.06.2022 година, за избор на наставник во сите наставно-научни 

звања во наставно-научната област ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА И СИСТЕМИ (21205) од 

Класификацијата на научно – истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата 

класификација и врз основа на Одлуката на Наставно–научниот совет, бр.02-138/3, донесена на 

11.07.2022 година, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

д-р Беким Фетаји, редовен професор на УМТ - претседател,    

д-р Горан Велинов, редовен професор на ФИНКИ, УКИМ  - член и  

д-р Димитар Трајанов, редовен професор на ФИНКИ, УКИМ  - член.  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА И СИСТЕМИ, во предвидениот рок се пријави кандидатот: 

  Вонр. Проф. Д-р. Александар Димовски 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот Вонр. Проф. д-р Александар Димовски е роден на 23.02.1977, во Куманово.  Средно 

образование завршил во Куманово во Гимназија „Гоце Делчев“ – Куманово, со континуиран одличен 

успех. Учествува на натпревари во области на математиката, информатиката, и физиката, на кои има 

освојувано повеќе награди и пофалници за успешно учество.  

 

Прв циклус студии завршил на Универзитетот Св. Кирил и Методиј во Скопје, Природно-

математички факултет, Институт за Информатика, на насоката применета информатика во септември, 

2000 година. Дипломирал  на 27.09.2000 година, со просечен успех 9.73, и бил прогласен за дипломец 

на генерација. Дипломска работа со наслов „Алатките на Макромедија“ под менторство на доц. д-р 

Данило Глигороски успешно ја одбранил со највисока оценка, со што се стекнал со звањето 

Дипломиран инженер по информатика. 

 

Во учебната 2001/02 се запишал на втор циклус (магистерски) студии на Универзитетот Св. 

Кирил и Методиј во Скопје, Природно-математички факултет, Институт за Информатика. Студиите ги 

завршил во декември, 2003 година, со просечен успех 9.83. На 09.12.2003 година го одбранил 

магистерскиот труд на тема: „Примена на Оптимизациони Пребарувачки Хевристици во 

Криптоанализа и Криптографија“, со што се здобил со звањето магистер на информатички науки.  

 

Во 2003 година се запишува на докторски студии на Департманот за Компјутерски науки, Варвик 

Универзитет во Англија, под менторство на проф. д-р Ранко Лазиќ. Во текот на докторските студии 

извршува оргинални истражувања во областа на “Формална верификација на софтвер со помош на 

семантика на игри и процесна алгебра”, како резултат на што објавува повеќе трудови во светски 

реномирани конференции и списанија. Дисертацијата на тема:  “Compositional Software Verification 

Based on Game Semantics” ја одбранил  на 24.07.2007 год., пред Комисија во состав: Professor Michael 

Huth, Professor Rajagopal Nagarajan, и Professor Jane Sinclair. Со тоа се стекнал со научниот степен 

доктор на науки од научната област компјутерски науки.  

 

На 21.02.2008 година е избран во звањето доцент на Прв приватен универзитет - ФОН, 

Факултет за информациско комуникациски технологии  во областа на информациски технологии. 
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Во моментот е Вонреден Професор на Факултетот за информатички науки при Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје во областа на Вештачка Интелигенција и Системи. Последниот реферат за 

избор е објавен во Билтен бр.6 од 01.12.2017 година. 

 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 6 од 01.12.2017 година, 

како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор 

до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 

Кандидатот активно се служи со англиски јазик, и пасивно со албански јазик. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ 

ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност, во периодот по изборот во звање вонреден 

професор, кандидатот д-р Александар Димовски изведува настава и вежби по следните предмети.    

1. На прв циклус 

 

• Дигитална техника  

• Дигитална логика 

• Аналитички и други вештини за решавање на проблеми 

• Визуелно програмирање 

• Програмирање на кориснички интефејси 

• Напредни алгоритми 

• Програмирање во Јава 

• Основи на податочно рударење 

 

2. На втор циклус 

 

• Напредни алгоритми и структури на податоци  

• Применето софтверско тестирање 

• Применето веб инженерство 

• Теорија на игри 

 

Вонр. Проф. Д-р Александар Димовски учествувал како член во Комисија за оцена или одбрана 

на четири магистерски труда и пет дипломски труда.  

 

Кандидатот е автор на два рецензирани учебници под наслов  

1. Напредни алгоритми во Јава, Универзитетот „Мајка Тереза“, 2022, Скопје. 

2. Основни концепти на програмирањето – семантички пристап, Прв приватен универзитет –

ФОН, 2009, Скопје. 

 

 Кандидатот има учествувано на повеќе методско-дидактички обуки или семинари на 

универзитетот и има добиено и сертификати. 

1. "Masters dissertation guide", Mother Teresa University in Skopje, 21.10.2020 

2.  „Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот кадар во високото образование “, 

Mother Teresa University in Skopje, 17.09.2020 

3. Ebsco databases and services training, Mother Teresa University in Skopje, May 2019 

4. How to prepare and publish qualitative scientific publication, 24.09.2018, Mother Teresa University in 

Skopje 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeHGwokOkkiTTTijCRSkylxmWEgRXFmZE3Qb1XyRThhT4qtiQ/viewform?usp=sf_link
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5. “Curriculum development for vocational studies. State of play needs and vision”, Mother Teresa 

University in Skopje, 12-15 Јune 2018 

6. Еу и други фондови за проекти информативен семинар, 04.04.2018 година, Mother Teresa 

University in Skopje 

7. “Toward New Challenges of MTU”, 13.02.2018, Mother Teresa University in Skopje 

 

 Деталите за наставно-научната дејност во изборниот период се систематизирани во Прилогот 

на овој Извештај. 

 

Научноистражувачка дејност 

Д-р Александар Димовски  има објавено вкупно 48 научни трудови од областа на 

компјутерските науки вклучувајќи ја тука и под-областа на вештачка интелигенција и системи, од кои 

14 научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), и 34 трудови во 

меѓународни научни публикации и во зборници од научни собири. 

 

Во периодот од изборот во звање вонреден професор до објавување на конкурсот, д-р 

Александар Димовски се јавува како автор на следните трудови во научни списанија со импакт-фактор 

 

1. A. Dimovski, S. Apel, and A. Legay. Several Lifted Abstract Domains for Static Analysis of 

Numerical Program Families. In Science of Computer Programming (SCP), Vol. 213: 102725, 

Elsevier, 2022. 

2. A. Dimovski. A binary decision diagram lifted domain for analyzing program families.    In Journal of 

Computer Languages (COLA), Vol. 63: 101032, Elsevier, 2021.  

3. A. S. Al-Sibahi, T. P. Jensen, A. Dimovski, A. Wasowski. Verification of program transformations 

with inductive refinement types. In ACM Transactions on Software Engineering and Methodology 

(TOSEM), Vol. 30(1): 5:1--5:33, ACM, 2021. 

4. A. Dimovski, A. Legay and A. Wasowski. Generalized abstraction-refinement for game-based CTL 

lifted model checking. In Theoretical Computer Science (TCS), Vol. 837: 181--206, Elsevier, 2020.  

5. A. Dimovski. CTL* family-based model checking using variability abstractions and modal transition 

system. In International Journal on Software Tools for Technology Transfer (STTT), Vol. 22(1): 35--

55, Springer-Verlag, 2020. 

6. A. Dimovski, C. Brabrand, and A. Wasowski. Finding suitable variability abstractions for lifted 

analysis. In Formal Aspects of Computing (FAOC), Vol. 31(2): 231--259, Springer-Verlag, 2019. 

7. A. Dimovski. Verifying annotated program families using symbolic game semantics. In Theoretical 

Computer Science (TCS), Vol. 706: 35-53, Elsevier, 2018. 

 

Кандидатот се се јавува како автор на следните трудови во меѓународни конференции 

 

1. A. Dimovski. Quantitative Program Sketching using Lifted Static Analysis. In Proceedings of the 25th 

International Conference on Fundamental Approaches to Software Engineering (FASE'22), Lecture 

Notes in Computer Science, Springer, Munich, April 2022. 

2. A. Dimovski. Model Sketching by Abstraction Refinement for Lifted Model Checking. In Proceedings 

of the 37th {ACM/SIGAPP} Symposium on Applied Computing (SAC'22), ACM: 1836--1839, Czech 

Republic (Virtual Event), April 2022. 

3. A. Dimovski. Lifted termination analysis by abstract interpretation and its applications. In Proceedings 

of 20th {ACM} {SIGPLAN} International Conference on Generative Programming: Concepts and 

Experiences (GPCE'21), ACM: 96--109, Chicago, IL, October 2021. 

4. A. Dimovski and S. Apel. Lifted Static Analysis of Dynamic Program Families by Abstract 

Interpretation. In Proceedings of 35th European Conference on  Object-Oriented Programming 

(ECOOP’21), LIPIcs 194: 14:1--14:28, Schloss Dagstuhl - Leibniz-Zentrum fuer Informatik, Aarhus 

(Virtual Conference), July, 2021. 

5. A. Dimovski, Sven Apel, and A. Legay. Program Sketching Using Lifted Analysis for Numerical 

Program Families. In Proceedings of the 13th International Symposium NASA Formal Methods 

(NFM'21), Lecture Notes in Computer Science 12673: 95--112, Springer, Virtual Event, May 2021. 
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6. A. Dimovski, Sven Apel, and A. Legay. A Decision Tree Lifted Domain for Analyzing Program 

Families with Numerical Features. In Proceedings of the 24th International Conference on 

Fundamental Approaches to Software Engineering (FASE'21), Lecture Notes in Computer Science, 

Springer, Luxembourg, April 2021. 

7. A. Dimovski, and A. Legay. Computing Program Reliability Using Forward-Backward Precondition 

Analysis and Model Counting.  In Proceedings of the 23rd International Conference on Fundamental 

Approaches to Software Engineering (FASE'20), Lecture Notes in Computer Science 12076: 182--

202, Springer, Dublin, April 2020. 

8. A. Dimovski. Variability Abstraction and Refinement for Game-Based Lifted Model Checking of Full 

CTL. In Proceedings of the 22nd International Conference on Fundamental Approaches to Software 

Engineering (FASE'19), Lecture Notes in Computer Science 11424: 192--209, Springer, Prague, April 

2019. 

9. A. Dimovski. Lifted static analysis using a binary decision diagram abstract domain. In Proceedings of 

18th {ACM} {SIGPLAN} International Conference on Generative Programming: Concepts and 

Experiences (GPCE'19), ACM: 102--114, Athens, October 2019. 

10. A. Dimovski. Abstract Family-Based Model Checking Using Modal Featured Transition Systems: 

Preservation of CTL*. In Proceedings of the 21th International Conference on Fundamental 

Approaches to Software Engineering (FASE'18), Lecture Notes in Computer Science 10802: 301--

318, Springer, Thessaloniki, April 2018. 

11. A. S. Al-Sibahi, T. P. Jensen, A. Dimovski, A. Wasowski. Verification of high-level transformations 

with inductive refinement types. In Proceedings of 17th {ACM} {SIGPLAN} International 

Conference on Generative Programming: Concepts and Experiences (GPCE’18), ACM: 147--160, 

Boston, November 2018 [best paper award]. 

 

Деталите за научно-истражувачката дејност во изборниот период се систематизирани во 

Прилогот на овој Извештај. 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Александар Димовски активно е вклучен во стручно-апликативната работа на Факултетот 

за информатички науки. Тој е декан во периодот од 2019 – 2022 година, додека моментно ја извршува 

функцијата в.д. декан во периодот од 1.7.2022 до 31.12.2022 година. Тој беше раководител на 

комисиите кои учествуваа во изработка на елаборатите за студиските програми: информатика, 

информатика-наставна, и компјутерски науки и инженерство кои беа акредитирани на Факултетот за 

информатички науки во 2021 година.   

Стручно усовршување во странство остварил со студиски престој во ИТ Универзитетот во 

Копенхаген во период од 1.1.2014 до 1.7.2017 година како пост-докторски истражувач. 

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Бил член на пет 

рецензентски комисии за избор на лица во наставно-научно звање. Исто така кандидатот има 

учествувано во промотивни активности на Универзитетот како и во комисии за трансфер на студенти и 

упис на студенти на Факултет за информатички науки, и универзитетски комисии за евалуација и упис 

на студенти. Деталите за стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес се 

систематизирани во Прилогот на овој Извештај. 

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот Александар Димовски во 2018, 2019, 2020, и 2021 година доби позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Факултет за информатички науки. 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-

истражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 

Александар Димовски.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Александар Димовски поседува научни и стручни 
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квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за 

избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето 

редовен професор во научната област ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА И СИСТЕМИ (21205).  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултет за информатички науки  при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, д-р 

Александар Димовски да биде избран во звањето редовен професор во научната област ВЕШТАЧКА 

ИНТЕЛИГЕНЦИЈА И СИСТЕМИ (21205).  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Ред. проф. д-р Беким Фетаји, претседател, с.р. 

__________________________ 

2. Ред. проф. д-р Горан Велинов, член, с.р. 

__________________________ 

3. Ред. проф. д-р Димитар Трајанов, член, с.р. 

__________________________ 
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ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:    Вонр. Проф. Д-р. Александар Димовски 

 

Институција:    Факултет за информатички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ - Скопје 

 

Научна област: ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА И СИСТЕМИ (21205) 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на предавања, вежби и  консултации на прв циклус 

студии 

66.7 

 Универзитет Мајка Тереза 

 

Учебна година (2017-2018) 

 

Дигитална логика (ФИН-информатика-наставна, 2+2 часа 

неделно, предавања+вежби) 

 

Интернет Технологии (Ф. Технолошки науки- прехранбени 

технологии, 2+2 часа неделно, предавања+вежби) 

 

Компјутерско инжинерство (Ф. Технички науки- мехатроника, 

2+2 часа неделно, предавања+вежби) 

 

Учебна година (2018-2019) 

 

Дигитална техника (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Визуелно програмирање (ФИН- информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Информатика (Ф. Технолошки науки- прехранбени технологии, 

2 часа неделно, предавања),  

 

Напредни алгоритми (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Дигитална логика (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Аналитички и други вештини за решавање на проблеми (ФИН- 

применето програмирање, 2 часа неделно, предавања) 

 

Интернет Технологии (Ф. Технолошки науки- прехранбени 

технологии, 2 часа неделно, предавања) 

 

 

Учебна година (2019-2020)- 

 

 

 

 

3*((2*1+0.9*2)/2+1) 

=3*2.9=8.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7*((2*1)/2+1) 

=7*2=14 
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Дигитална техника (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Визуелно програмирање (ФИН- информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Програмирање на кориснички интефејси (ФИН- информатика, 2 

часа неделно, предавања),  

 

Напредни алгоритми (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Дигитална логика (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Аналитички и други вештини за решавање на проблеми (ФИН- 

применето програмирање, 2 часа неделно, предавања) 

 

Дизајн на логички кола (ФИН- применето програмирање, 2 часа 

неделно, предавања) 

 

Учебна година (2020-2021)- 

 

Дигитална техника (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Визуелно програмирање (ФИН- информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Програмирање на кориснички интефејси (ФИН- информатика, 2 

часа неделно, предавања),  

 

Напредни алгоритми (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Дигитална логика (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Аналитички и други вештини за решавање на проблеми (ФИН- 

применето програмирање, 2 часа неделно, предавања) 

 

Дизајн на логички кола (ФИН- применето програмирање, 2 часа 

неделно, предавања) 

 

Основи на податочно рударење (ФИН- применето 

програмирање, 2 часа неделно, предавања) 

 

Учебна година (2021-2022)- 

 

Дигитална техника (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Визуелно програмирање (ФИН- информатика, 2 часа неделно, 

 

7*((2*1)/2+1) 

=7*2=14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8*((2*1)/2+1) 

=8*2=16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7*((2*1)/2+1) 

=7*2=14 
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предавања) 

 

Програмирање на кориснички интефејси (ФИН- информатика, 2 

часа неделно, предавања),  

 

Напредни алгоритми (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Дигитална логика (ФИН-информатика, 2 часа неделно, 

предавања) 

 

Аналитички и други вештини за решавање на проблеми (ФИН- 

применето програмирање, 2 часа неделно, предавања) 

 

Дизајн на логички кола (ФИН- применето програмирање, 2 часа 

неделно, предавања) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВКУПНО 66.7 

2 Подготовка за нови предмети за прв циклус 22 

  

Дигитална техника (ФИН) 

Визуелно програмирање (ФИН) 

Програмирање на кориснички интефејси (ФИН) 

Напредни алгоритми (ФИН) 

Дигитална логика (ФИН) 

Аналитички и други вештини за решавање на проблеми (ФИН) 

Дизајн на логички кола (ФИН) 

Основи на податочно рударење (ФИН) 

Интернет Технологии (Ф. Технолошки науки) 

Информатика (Ф. Технолошки науки) 

Компјутерско инжинерство (Ф. Технички науки) 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

 

ВКУПНО 22 

3 Одржување на вежби и предавања на втор циклус 39 

 Напредни алгоритми и структури на податоци (2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021. 2021/2022) 

Применето софтверско тестирање (2018/2019, 2019/2020, 

2020/2021. 2021/2022) 

Применето веб инженерство (2019/2020, 2020/2021. 2021/2022) 

Теорија на игри (2020/2021. 2021/2022) 

 

 

 

4*3=12 

 

4*3=12 

 

3*3=9 

 

2*3=6 

 

ВКУПНО 39 

4 Подготовка за нови предмети за втор циклус 8 

 Напредни алгоритми и структури на податоци  

Применето софтверско тестирање  

Применето веб инженерство  

Теорија на игри  

2 

2 

2 

2 

5 Универзитетски учебник 10 

 Напредни алгоритми во Јава, Универзитет Мајка Тереза – 

Скопје, 2022 

10 

 

ВКУПНО 10 

6 Рецензент 9.5 

 Рецензент во пет комисии за избор во звање за соработници и 

наставници 

5*1 
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Рецензент на научни трудови, журнал SEEJSD, JLAMP, PeerJ 3*1.5 

 

ВКУПНО 9.5 

7 Член на комисии 3 

 Член во пет комисии за оцена или одбрана на дипломска работа 

Член во четири комисии за оцена или одбрана на магистерска 

работа 

 

5*0.2 

 

4*0.5 

 

ВКУПНО 3 

8 Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

универзитети 

7 

 "Masters dissertation guide", Mother Teresa University in Skopje, 

21.10.2020 

 „Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот 

кадар во високото образование “, Mother Teresa University in 

Skopje, 17.09.2020 

Ebsco databases and services training, Mother Teresa University in 

Skopje, May 2019 

How to prepare and publish qualitative scientific publication, 

24.09.2018, Mother Teresa University in Skopje 

“Curriculum development for vocational studies. State of play needs 

and vision”, Mother Teresa University in Skopje, 12-15 Јune 2018 

Еу и други фондови за проекти информативен семинар, 

04.04.2018 година, Mother Teresa University in Skopje 

“Toward New Challenges of MTU”, 13.02.2018, Mother Teresa 

University in Skopje 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

ВКУПНО 7 

 Вкупно 165.2 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Трудови со оргинални научни резултати објавени во рефрентно научно 

или стручни списанија со меѓународен уредувачки одбор индекирани 

во мултидисциплинарни бази на податоци (Web of Science, Thomson 

Reuters, Scopus) 

24 

 1. A. Dimovski, S. Apel, and A. Legay. Several Lifted Abstract 

Domains for Static Analysis of Numerical Program Families. In 

Science of Computer Programming (SCP), Vol. 213: 102725, 

Elsevier, 2022. 

2. A. Dimovski. A binary decision diagram lifted domain for 

analyzing program families.    In Journal of Computer Languages 

(COLA), Vol. 63: 101032, Elsevier, 2021.  

3. A. S. Al-Sibahi, T. P. Jensen, A. Dimovski, A. Wasowski. 

Verification of program transformations with inductive refinement 

types. In ACM Transactions on Software Engineering and 

Methodology (TOSEM), Vol. 30(1): 5:1--5:33, ACM, 2021. 

4. A. Dimovski, A. Legay and A. Wasowski. Generalized abstraction-

refinement for game-based CTL lifted model checking. In 

Theoretical Computer Science (TCS), Vol. 837: 181--206, Elsevier, 

2020.  

4*0.8 

 

 

 

4 

 

 

4*0.6 

 

 

 

4*0.8 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeHGwokOkkiTTTijCRSkylxmWEgRXFmZE3Qb1XyRThhT4qtiQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeHGwokOkkiTTTijCRSkylxmWEgRXFmZE3Qb1XyRThhT4qtiQ/viewform?usp=sf_link


13 

 

5. A. Dimovski. CTL* family-based model checking using variability 

abstractions and modal transition system. In International Journal 

on Software Tools for Technology Transfer (STTT), Vol. 22(1): 35-

-55, Springer-Verlag, 2020. 

6. A. Dimovski, C. Brabrand, and A. Wasowski. Finding suitable 

variability abstractions for lifted analysis. In Formal Aspects of 

Computing (FAOC), Vol. 31(2): 231--259, Springer-Verlag, 2019. 

7. A. Dimovski. Verifying annotated program families using symbolic 

game semantics. In Theoretical Computer Science (TCS), Vol. 706: 

35-53, Elsevier, 2018. 

4 

 

 

 

4*0.8 

 

 

4 

 

 

ВКУПНО 

24 

2 Трудови со оргинални научни резултати објавени зборник со трудови 

од научен/струлен собир со меѓународен уредувачки одбор  

30 

 1. A. Dimovski. Quantitative Program Sketching using Lifted Static 

Analysis. In Proceedings of the 25th International Conference on 

Fundamental Approaches to Software Engineering (FASE'22), 

Lecture Notes in Computer Science, Springer, Munich, April 2022. 

2. A. Dimovski. Model Sketching by Abstraction Refinement for 

Lifted Model Checking. In Proceedings of the 37th 

{ACM/SIGAPP} Symposium on Applied Computing (SAC'22), 

ACM: 1836--1839, Czech Republic (Virtual Event), April 2022. 

3. A. Dimovski. Lifted termination analysis by abstract interpretation 

and its applications. In Proceedings of 20th {ACM} {SIGPLAN} 

International Conference on Generative Programming: Concepts 

and Experiences (GPCE'21), ACM: 96--109, Chicago, IL, October 

2021. 

4. A. Dimovski and S. Apel. Lifted Static Analysis of Dynamic 

Program Families by Abstract Interpretation. In Proceedings of 35th 

European Conference on  Object-Oriented Programming 

(ECOOP’21), LIPIcs 194: 14:1--14:28, Schloss Dagstuhl - Leibniz-

Zentrum fuer Informatik, Aarhus (Virtual Conference), July, 2021. 

5. A. Dimovski, Sven Apel, and A. Legay. Program Sketching Using 

Lifted Analysis for Numerical Program Families. In Proceedings of 

the 13th International Symposium NASA Formal Methods 

(NFM'21), Lecture Notes in Computer Science 12673: 95--112, 

Springer, Virtual Event, May 2021. 

6. A. Dimovski, Sven Apel, and A. Legay. A Decision Tree Lifted 

Domain for Analyzing Program Families with Numerical Features. 

In Proceedings of the 24th International Conference on 

Fundamental Approaches to Software Engineering (FASE'21), 

Lecture Notes in Computer Science, Springer, Luxembourg, April 

2021. 

7. A. Dimovski, and A. Legay. Computing Program Reliability Using 

Forward-Backward Precondition Analysis and Model Counting.  In 

Proceedings of the 23rd International Conference on Fundamental 

Approaches to Software Engineering (FASE'20), Lecture Notes in 

Computer Science 12076: 182--202, Springer, Dublin, April 2020. 

8. A. Dimovski. Variability Abstraction and Refinement for Game-

Based Lifted Model Checking of Full CTL. In Proceedings of the 

22nd International Conference on Fundamental Approaches to 

Software Engineering (FASE'19), Lecture Notes in Computer 

Science 11424: 192--209, Springer, Prague, April 2019. 

9. A. Dimovski. Lifted static analysis using a binary decision diagram 

3 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

 

 

 

 

3*.0.9 

 

 

 

 

3*0.8 

 

 

 

 

3*0.8 

 

 

 

 

 

3*0.9 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

3 
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abstract domain. In Proceedings of 18th {ACM} {SIGPLAN} 

International Conference on Generative Programming: Concepts 

and Experiences (GPCE'19), ACM: 102--114, Athens, October 

2019. 

10. A. Dimovski. Abstract Family-Based Model Checking Using 

Modal Featured Transition Systems: Preservation of CTL*. In 

Proceedings of the 21th International Conference on Fundamental 

Approaches to Software Engineering (FASE'18), Lecture Notes in 

Computer Science 10802: 301--318, Springer, Thessaloniki, April 

2018. 

11. A. S. Al-Sibahi, T. P. Jensen, A. Dimovski, A. Wasowski. 

Verification of high-level transformations with inductive 

refinement types. In Proceedings of 17th {ACM} {SIGPLAN} 

International Conference on Generative Programming: Concepts 

and Experiences (GPCE’18), ACM: 147--160, Boston, November 

2018 [best paper award]. 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

3*0.6 

 

 

 

 

 

ВКУПНО 

30 

3 Секциско предавање на научен/стручен собир со меѓународно учество 20 

 1. 25th International Conference on Fundamental Approaches to 

Software Engineering (FASE'22), Munich, April 2022. 

2. 37th {ACM/SIGAPP} Symposium on Applied Computing 

(SAC'22), Czech Republic (Virtual Event), April 2022. 

3. 20th {ACM} {SIGPLAN} International Conference on Generative 

Programming: Concepts and Experiences (GPCE'21), Chicago, IL, 

October 2021. 

4. 35th European Conference on  Object-Oriented Programming 

(ECOOP’21), LIPIcs 194: 14:1--14:28, Schloss Dagstuhl - Leibniz-

Zentrum fuer Informatik, Aarhus (Virtual Conference), July, 2021. 

5. 13th International Symposium NASA Formal Methods (NFM'21), 

Virtual Event, May 2021. 

6. 24th International Conference on Fundamental Approaches to 

Software Engineering (FASE'21), Luxembourg, April 2021. 

7. 23rd International Conference on Fundamental Approaches to 

Software Engineering (FASE'20), Dublin, April 2020. 

8. 22nd International Conference on Fundamental Approaches to 

Software Engineering (FASE'19), Prague, April 2019. 

9. 18th {ACM} {SIGPLAN} International Conference on Generative 

Programming: Concepts and Experiences (GPCE'19), Athens, 

October 2019. 

10. 21th International Conference on Fundamental Approaches to 

Software Engineering (FASE'18), Thessaloniki, April 2018. 

 

2 

 

2 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

 

2 

 

ВКУПНО 

20 

4 Учество во меѓународен научен проект 5 

 “Integrating Digital Content and Digitalization of High Schools” – 

iDADOHS 

5 

 Вкупно 79 
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СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

            

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Координатор во подготовка на елаборат за нова студиска програма 3 

 Информатика (2021) 

Информатика-наставна (2021) 

Компјутерски науки и инженерство (2021) 

1 

1 

1 

ВКУПНО 

3 

2 Учество во промотивни активности на факултетот 7.5 

 Промовирање на Универзитетот “Мајка Тереза”   

и Факултетот за информатички науки: Одржани промотивни 

предавања пред ученици од средните училишта 

(2018,2019,2020,2021,2022): 1. СУГС “Зеф Луш Марку” - Скопје, 2. 

СУГС „Цветан Димов“ – Скопје, 3. СЕПУГС „Арсени Јовков“ – 

Скопје,  

5*3*0.5 

    =7.5 

 

 

 

ВКУПНО 

7.5 

Дејности од поширок интерес 15 

1 Член на програмски одбор на меѓународниот собир „Towards 

Sustainable Development„ 2018,2019,2020,2021 

1 

2 Декан (2019-2022) 6 

3 Член на универзитетски сенат (2018,2019) 3 

4 Член на универзитетска комисија за евалуација (2018.2019) 2 

5 Член на факултетска комисија за трансфер на студенти (2019-2022) 0.5 

6 Член на факултетска комисија за упис на студенти (2019-2020) 0.5 

7 Член на универзитетска комисија за упис на студенти (2022) 2 

 Вкупно 25.5 

 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 165.2 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 79 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 
25.5 

Вкупно 269.7 

 

      

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

4. Ред. проф. д-р Беким Фетаји, претседател, с.р. 

__________________________ 

5. Ред. проф. д-р Горан Велинов, член, с.р. 

__________________________ 

6. Ред. проф. д-р Димитар Трајанов, член, с.р. 

__________________________ 
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REFERAT 

PËR ZGJEDHJEN E   MËSIMDHËNËSIT NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE – 

SHKENCORE NË  LËMITË MËSIMORE – SHKENCORE – Asministrata Publike  (__50901_) NË 

UNIVERZITETIN “NËNË TEREZA” NË SHKUP 

 

 

Në bazë të konkursit të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup, i publikuar në gazetat “Koha” dhe 

“Sloboden Peçat” më 28 qershor 2022, për përzgjedhjen e mësimdhënsit në të gjitha thirrjet mësimorë-

shkencor në lëmitë mësimore-shkencore Administrata Publike ( 50901) nga Klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmive shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të  Frascatit dhe në bazë të Vendimit të Këshillit Mësimor-

Shkencor, nr. 02–455/1, i miratuar më 12.07.2022, u formua Komisioni Recensues i përbërë nga: 

dr. Borce Davidkovski, profesor ordinar në Fakultetin Juridik "Justiniani i I ", USHKM – Kryetar, 

dr. Ivana Shumanovska Spasovska, profesor inordinar në Fakultetin Juridik "Justiniani i I ", USHKM 

– anëtare dhe 

dr. Memet Memeti, Profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave Shoqërore Bashkëkohore, 

Universiteti i Evropës Juglindore – anëtar. 

Si anëtarë të Komisionit Recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, ne paraqesim në 

vazhdim: 

 

RECENSION 

 

Në konkursin e shpallur për përzgjedhjen e mësimdhënësit të gjitha thirrjet mësimorë-shkencor në 

lëminë shkencore të Administratës Publike (50901), në afatin e caktuar aplikoi: 

 

    Doc. dr. Argëtim Saliu 

 

1.    TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI 

Kandidati Doc. dr. Argëtim Saliu ka lindur më 7 qershor 1988 në Shkup, Republika e Maqedonisë së 

Veriut. Shkollën e mesme e kreu në SHMM “Pançe Karagjozov” në Shkup – teknik dhëmbësh. Shkollimin e 

lartë e kreu në Universitetin e Evropës Juglindore - Tetovë, në vitin 2010. Ai u diplomua në vitin 2010, me 

notë mesatare 8.09. 

Kandidati përdor në mënyrë aktive katër gjuhë. 

Në vitin akademik 2010/2011 regjistrohet në ciklin e dytë (master) në Universitetin e Evropës 

Juglindore - Tetovë, RMV. Studimet i ka përfunduar në vitin 2012, me notë mesatare 8.40. Në vitin 2012 ka 

mbrojtur temën e magjistraturës për Administratën publike krahasimtare. 

Disertacion e doktoratures e paraqiti në vitin 2014 në Fakultetin Juridik “Justiniani I ” në Universitetin 

“Shën Kiril dhe Metodi” në Shkup - disertacioni me temë: “Mekanizmat e kontrollit mbi organet rregullatore 

në Republikën e Maqedonisë”, të cilin e mbrojti më 14.09.2017 para komisionit të përbërë nga: Prof. dr. Ana 

Pavlovska Daneva (mentore), prof. dr. Jadranka Daboviç Atanasova (anëtare), prof. dr. Borçe Davidkovski 

(kryetar i komisionit), prof. dr. Dimitar Galev (anëtar) dhe Akademik prof. dr. Izet Zeqiri (anëtar). Me këtë 

fitoi gradën shkencore Doktor i Shkencave Politike në fushën e Administratës publike me notë mesatare 8.85. 

Në vitin 2017 është zgjedhur  në thirrjen Docent në Fakultetin e Shkencave Sociale në Universitetin 

“Nënë Tereza” në Shkup në lëminë Administratë Publike (50901). 

Aktualisht është Docent në Fakultetin e Shkencave Sociale në të njëjtin Universitet. Komisioni 

Recensues mori parasysh arritjet e përgjithshme shkencore, profesionale, pedagogjike dhe të tjera të kandidatit 

nga thirrja Docent deri në ditën e aplikimit. 
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 2. ARRITJET SHKENCORE, POFESIONALE, PEDAGOGJIKE DHE TË TJERA PËR 

KANDIDATIN NGA PËRZGJEDHJA E FUNDIT DERI NË DITËN E APLIKIMIT 

 

Veprimtaria Mësimore-Edukative 

 

Në kuadër të veprimtarisë mësimore-edukative në UNT, kandidati Doc. dr. Argëtim Saliu,  ligjeron 

dhe ushtron në ciklin e parë dhe të dytë të studimeve në programin e studimore Administrim Publike dhe 

Menaxhimi i Resurseve  Humane, Studime Evropiane dhe Punë dhe Politika Sociale. 

 

Në të njëjtën kohë, kandidati Doc. dr. Argëtim Saliu, ligjeron dhe ushtron në ciklin e parë dhe të dytë 

të studimeve në Fakultetin e Shkencave Politike dhe Fakultetin Juridik në Universitetin UBT – Prishtinë në 

programin e studimit Shkenca Politike dhe Shkenca Juridike. 

 

Aktivitetet konkrete janë renditur në tabelën në shtojcë, me data dhe të dhëna të tjera 

përkatëse. 

 

 

Veprimtaria Shkencore - Hulumtuese / Veprimtaria Profesionale – Artistike 

 

Kandidati, Doc. dr. Argëtim Saliu ka botuar gjithsej 8 punime shkencore në lëminë e Shkencave 

politike dhe juridike në revista ndërkombëtare. 

 

Kandidati ishte i angazhuar në hulumtime të ndryshme, trajnime profesionale shkencore, projekte 

aplikative të niveleve të ndryshme të organizuara nga organizata të ndryshme në lëminë e shkencave politike 

dhe administratës publike. Kandidati Doc. dr. Argëtim Saliu mori pjesë në disa konferenca, trajnime, projekte 

dhe seminare në lëminë e shkencave politike dhe administratës publike, brenda dhe jashtë vendit. 

Titujt e punimeve, projekteve etj. janë të renditura në tabelën në shtojcë, me data dhe të dhëna 

të tjera përkatëse. 

 

Veprimtari Profesionale – Aplikative dhe veprimtari nga interesi më i gjërë 

 

Doc. dr. Argëtim Saliu është përfshirë në mënyrë aktive në punën profesionale-aplikative në 

Universitetin “Nënë Tereza”, ku u përfshi në grupin e punës për përgatitjen elaboratit për programet studimore 

të ciklit të parë të studimeve: Administratë Publike dhe Menaxhimi i Resurseve Humane. dhe  për ciklin e dytë 

të studimeve në Politika Mjedisore dhe Menaxhment. 

 

Kandidati Doc. dr. Argëtim Saliu ka kryer veprimtari eksperte në kuadër të një projekti ndërkombëtar 

si ekspert i administratës publike dhe organizatave joqeveritare brenda dhe jashtë vendit si trajner dhe 

konsulent në fushën e administratës publike. 

 

Zhvillimin e tij profesional e arriti jashtë vendit me një qëndrim studimor në Universitetin Shtetëror në 

Oslo, Norvegji. 

 

Kandidati shfaq aktivitet të veçantë në veprimtaritë me interes më të gjerë. Është e përfshirë në 

mënyrë aktive në punën e komisioneve të ekspertëve dhe grupeve punuese në Universitetin Nënë Tereza në 

Shkup: Komisioni për transferimin e studentëve, komisioni për regjistrimin e studentëve të rinjë, komisioni për 

zgjedhjen e dekanit, anëtar i grupit punues për propozimin e përpilimin e programit studimor  universitare, 

anëtar i grupit të punës për propozimin e përpilimin e programit studimor- Cikli i dytë i studimeve, anëtar i 

komisionit recensues për përzgjedhjen/rizgjedhjen e kuadrit mësimor-shkencor etj. 

 

Aktivitetet konkrete janë renditur në tabelën në shtojcë, me data dhe të dhëna të tjera 

përkatëse. 
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Vlerësim për vetevaluim 

 

Kandidati Doc. dr.Argëtim Saliu, nga viti 2017-2022, ka marrë notë pozitive nga një anketimi anonim i 

studentëve në Fakultetin e Shkencave Sociale. 

 

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

 

Në bazë të gjithë dokumentacionit të dorëzuar dhe duke u bazuar në njohuritë personale të Kandidatit, 

Komisioni Recensues vlerëson dhe i jep notë pozitive veprimtarisë mësimore-edukative, shkencore-

hulumtuese dhe profesionale-aplikative, si dhe veprimtarinë me interes më të gjerë të Doc. dr.Argëtim Saliu. 

 

Në bazë të të dhënave të paraqitura për veprimtarinë e përgjithshme të kandidatit nga përzgjedhja e 

fundit e deri më sot, Komisioni konstatoi se Doc. dr. Argëtim Saliu ka cilësi shkencore dhe profesionale dhe 

sipas Ligjit për Arsimin e Lartë dhe Rregullores për kriteret dhe procedurën e përzgjedhjes në thirrje mësimor-

shkencor, shkencor, mësimor-profesional dhe thirrje  bashkëpunëtor dhe asistent doktorature në Universitetin 

“Nënë Tereza“ në Shkup, i plotëson të gjitha kushtet për t'u zgjedhur në thirrjen Profesor Inordinar në lëminë 

shkencore të Administratës Publike (50901) nga Klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmive shkencore-

hulumtuese sipas klasifikimit të Frascatit. 

 

Sipas asaj që u tha më lartë, Komisioni ka nderin dhe kënaqësinë t'ia propozojë Këshillit mësimor-

shkencor të Fakultetit të Shkencave Sociale në Universitetin "Nënë Tereza" në Shkup, Doc. dr. Argtim Saliu të 

zgjedhet në thirrjen Profesor Inordinar në lëminë shkencore të Administratës Publike (50901) nga Klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmive Shkencore-Hulumtuese sipas klasifikimit të Frascatit. 

 

 

     KOMISIONI RECENSUES 

 

1. Prof. dr. Borçe Davitkov, kryetar d.v. 

2. Prof. Inor.dr. Ivana Shumanovska Spasovska, anëtare d.v. 

3. Prof. Inor.dr. Memet Memeti, anëtarë d.v. 

 

Shkup, 19.08.2022 
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SHTOJCË 

PËR RECENSIONIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE 

DHE MËSIMORE-PROFESIONALE  

 

Kandidati:               Doc. dr. Argëtim Saliu 

 

Institucioni:             Universiteti  „Nënë Tereza“ në Shkup 

 

Lëmia shkencore:    Administrat publike (50901) nga Klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmive 

shkencore – hulumtuese sipas Klasifikimit të Frascatit 

 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - EDUKATIVE 

 

 

Nr. 

rendor 
Emri i aktivitetit Pikët 

1.1 ANGAZHIMI ARSIMOR NË UNIVERSITETIN "NËNA 

TEREZA" NË SHKUP 

 

 2021/2022 (semestri veror) 

Grupet dhe ekipet  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2021/2022 (semestri veror) 

Administrat publike krahasuese (2 orë ligjerata + 1 orë ushtrime) 

2x1/2+1+1/2x0.9=2.45 

 2021/2022 (semestri dimëror)  

Administrimi sociale – Cikili i dytë (Master) 

3 

 2021/2022 (semestri dimëror) 

E drejta Administrative (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2021/2022 (semestri dimëror)  

Administrata publike në BE (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2021/2022 (semestri dimëror)  

Nomo teknika (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2021/2022 (semestri dimëror)  

Hyrje në administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2020/2021 (semestri veror) 

Administrimi sociale – Cikili i dytë (Master) 

3 

 2020/2021 (semestri veror) 

Marrëdhëniet mes Pushtetit dhe Sektorit të Biznesit (2 orë ligjerata + 

2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2021/2022 (semestri veror) 

Grupet dhe ekipet  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2021/2022 (semestri veror) 

Administrat publike krahasuese (2 orë ligjerata + 1 orë ushtrime) 

2x1/2+1+1/2x0.9=2.45 

 2021/2022 (semestri dimëror) 

E drejta Administrative (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2020/2021 (semestri dimëror) 

Ekonomi Politike në BE  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2020/2021(semestri dimëror)   

Nomo teknika  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2020/2021 (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2019/2020 (semestri veror) 

Administrat publike krahasuese (2 orë ligjerata + 1 orë ushtrime) 

2x1/2+1+1/2x0.9=2.45 

 2019/2020(semestri veror) 2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 
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Grupet dhe ekipet  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

 2019/2020(semestri veror) 

Kapitali intelektual dhe Personat në vendin e punës (2 orë  ligjerata 

+ 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2019/2020 (semestri dimëror) 

Administrimi sociale – Cikili i dytë (Master) 

3 

 2019/2020 (semestri dimëror) 

E drejta Administrative (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2019/2020  (semestri dimëror) 

Administrata publike në BE  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2019/2020  (semestri dimëror) 

Nomoteknika  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2019/2020  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2018/2019 (semestri veror) 

E drejta ndërkombëtare tregtare–  Cikili i dytë (Master) 

3 

 2018/2019(semestri veror) 

Hyrje në të drejtën e Unionit Evropjan (2 orë ligjerata + 2 orë 

ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2018/2019 (semestri veror) 

Grupet dhe ekipet  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2018/2019  (semestri dimëror) 

Administrimi sociale – Cikili i dytë (Master) 

3 

 2018/2019  (semestri dimëror) 

Nomo teknika (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2018/2019  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2018/2019 (semestri dimëror) 

E drejta Administrative (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2017/2018 (semestri veror) 

Grupet dhe ekipet  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2017/2018 (semestri veror) 

Menaxhim i Resurseve Njerëzore(2 orë ligjerata +2 orë ushtrime) 

2x1/2+1+2/2x0.9=2.9 

 2017/2018  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime)  

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

1.2. ANGAZHIMI ARSIMOR NË UNIVERSITETIN UBT - 

PRISHTINË, REPUBLIKA E KOSOVËS 

 

 2021/2022  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime)  

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2020/2021 (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime)  

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2019/2020  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime)  

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2016/2017 (semestri veror) 

E drejta administrative e Unionit Evropjan -  Cikili i dytë (Master) 

3 

 2018/2019(semestri veror) 

Administrat publike krahasuese (4 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

 2018/2019  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime)  

4x1/2+1+2/2x0.9=3.9 

1.3. KONSULTIMET ME STUDENTË  

 2021/2022 (semestri veror) 

Grupet dhe ekipet  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2021/2022 (semestri veror) 0.2 
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Administrat publike krahasuese (4 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

 2021/2022  (semestri dimëror) 

Administrimi sociale – Cikili i dytë (Master) 

0.2 

 2021/2022 (semestri dimëror) 

E drejta Administrative (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2021/2022 (semestri dimëror) 

Administrata publike në BE  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2021/2022  (semestri dimëror) 

Nomo teknika (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2021/2022  (semestri dimëror)  

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime)  

0.2 

 2020/2021 (semestri veror) 

Administrimi sociale – Cikili i dytë (Master) 

0.2 

 2020/2021 (semestri veror) 

Marrëdhëniet mes Pushtetit dhe Sektorit të Biznesit (2 orë ligjerata + 

2 orë ushtrime) 

0.2 

 2020/2021 (semestri veror) 

Grupet dhe ekipet  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2020/2021(semestri veror) 

Administrat publike krahasuese (2 orë ligjerata + 1 orë ushtrime) 

0.2 

 2020/2021  (semestri dimëror) 

E drejta Administrative (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2020/2021 (semestri dimëror) 

Ekonomi Politike në BE  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2020/2021  (semestri dimëror) 

Nomo teknika (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2020/2021  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime)  

0.2 

 2019/2020(semestri veror) 

Administrat publike krahasuese (2 orë ligjerata + 1 orë ushtrime) 

0.2 

 2019/2020 (semestri veror) 

Grupet dhe ekipet  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2019/2020 (semestri veror) 

Kapitali intelektual dhe Personat në vendin e punës (2 orë  ligjerata 

+ 2 orë ushtrime)  

0.2 

 2019/2020  (semestri dimëror) 

Administrimi sociale – Cikili i dytë (Master) 

0.2 

 2019/2020  (semestri dimëror) 

E drejta Administrative (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2019/2020 (semestri dimëror) 

Administrata publike në BE  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2019/2020 (semestri dimëror) 

Nomo teknika (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2019/2020  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime)  

0.2 

 2018/2019 (semestri veror) 

E drejta ndërkombëtare tregtare–  Cikili i dytë (Master) 

0.2 

 2018/2019 (semestri veror) 

Hyrje në të drejtën e Unionit Evropjan (2 orë ligjerata + 2 orë 

ushtrime) 

0.2 

 2018/2019 (semestri veror) 

Grupet dhe ekipet  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2018/2019  (semestri veror) 0.2 
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Administrimi sociale – Cikili i dytë (Master) 

 2018/2019 (semestri dimëror) 

Nomo teknika (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2018/2019 (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2018/2019  (semestri dimëror) 

E drejta Administrative (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2017/2018 (semestri veror) 

Grupet dhe ekipet  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2017/2018 (semestri veror) 

Menaxhim i Resurseve Humane  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2017/2018  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 ANGAZHIMI ARSIMOR NË UNIVERSITETIN UBT – 

PRISHTINË, REPUBLIKA E KOSOVËS 

0.2 

 2021/2022 (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2020/2021  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2019/2020  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

 2016/2017(semestri veror) 

E drejta e Unionit Europian-  Cikili i dytë (Master) 

0.2 

 2018/2019 (semestri veror) 

Administrat publike krahasuese (4 orë ligjerata + 2  orë ushtrime) 

0.2 

 2018/2019  (semestri dimëror) 

Hyrje në Administratën publike (4  orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

0.2 

1.4. ANËTAR I KOMISIONIT PËR ZGJEDHJEN E DEKANIT TË 

FSHS 

1 

1.5. PJESËMARRJE NË TRAJNIME DHE SEMINARE 

DIDAKTIKE-METODOLOGJIKE NË UNIVERSITET 

7 

1.6. MENTOR I PUNIMIT TË DIPLOMËS  

 Mentor i punimit të diplomës në UNT - Shkup 6x0.5=3 

  Mentor i punimit të diplomës në UBT – Prishtinë 4x0.5=2 

1.7. ANËTAR I KOMISIONIT PËR VLERËSIM APO MBROJTJE 

TË TEZËS SË MASTERIT 

Anëtarë në UBT -  Prishtinë  

2x0.5=1 

1.8. ANËTAR I KOMISIONIT PËR VLERËSIM APO MBROJTJE 

TË TEZËS SË DIPLOMËS 

Anëtarë në UMT - Shkup 

10x0.2=5 

1.9 RECENSENT NË LIBRA SHKOLLOR 

Dr. Agim Beqiri: "Aspektet politike dhe sociale të punësimit dhe 

ndikimi i filozofisë së partive politike në luftën kundër papunësisë" 

ISBN 978-608-211-122-3 

1 

 Dr. Agim Beqiri: “Zgjidhja paqësore e konflikteve në ish-Jugosllavi 

(zbatimi i marrëveshjeve)” 

ISBN 978-608-211-121-6 

1 

 Dr.Sadik Haxhiu, Dr.Flamur Hyseni: "Organizimi i sistemit gjyqësor 

ne Republikën e Kosovës" 

ISBN 978-9951-9024-2-7 

1 

1.10 RECENSENT I BASHKËPUNËTORËVE DHE 

MËSIMDHËNËSVE 

Anëtar i komisionit recensues me vendim nr.02-422/5 pranë 

1 
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Fakultetit të Shkencave Teknike - UNT nga data 07.12.2021 për 

zgjedhje në thirrje mësimor-shkencor, Procedura Administrative 

Doganore (50832), E Drejta Administrative (50802) dhe të Tjera 

(50835) 

1.11  MBAJTJA E LIGJERATËS NË SEMINAR PËR NEVOJAT E 

SHOQATAVE DHE FEDERATAVE NË VEND 

Ligjeratë para Unionit të nxënësve të shollave të mesme nga 

përkatësia etnike shqiptar në RMV në vitin 2021 

0.5 

  Ligjeratë para Unionit të studentëve shqipëtarë në RMV në vitin 

2020 

0.5 

 Gjithsej 158.35 
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VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE 

 

 

Nr. 

rendor 
Emri i aktivitetit Pikët 

1.1 PUNIME ME REZULTATE SHKENCORE ORIGJINALE   

 Saliu , A., Gjorshoski N. (2018). “POLITICAL - SOCIAL 

NEOPATHRONOMYLISM AS A CAUSE AND CONSEQUENCE FOR 

DEMOCRATIC DEFICIT AND PARTY CLIENTISM IN THE 

REPUBLIC OF MACEDONIA”. International Scientific Conference – 

Bitola. 

3 

 Saliu , A., Gjorshoski N. (2018). “ADMINISTRATIVE AND POLITICAL 

COOPERATION BETWEEN ALBANIA AND TURKEY AFTER THE 

END OF THE COLD WAR: A REVIEW OF THE IMPACT OF 

DOCTRINE STRATEGIC DEPTH AND ISLAM IN TURKISH-

ALBANIAN RELATIONS”. The scientific journal of Faculty of Security – 

Skopje. 

3 

 Saliu , A., Gjorshoski N. (2018). “POLITICAL - SOCIAL 

NEOPATHRONOMYLISM AS A CAUSE AND CONSEQUENCE FOR 

DEMOCRATIC DEFICIT AND PARTY CLIENTISM IN THE REPUBLIC OF 

MACEDONIA”. International Scientific Conference – Bitola. 

3 

 Saliu , A., Gjorshoski N. (2018). “ИНКОРПОРИРАЊЕ НА МОДЕЛИТЕ 

НА ДЕМОКРАТИЈА КАКО НОВ ПРИСТАП ПРИ ПРОУЧУВАЊЕТО 

И УПРАВУВАЊЕТО НА ПОЛИТИЧКИОТ ИСЛАМ ВО 

СОВРЕМЕНИТЕ МУСЛИМАНСКИ ОПШТЕСТВА”. 9 TH 

International Scientific Conference – Universiteti Ndërkombëtar Sllav – 

Sveti Nikollë... 

3 

 Saliu, A., Mustafi M. (2017). Notion and status of independent regulatory 

agencies in the Republic of Macedonia. 3th international congress on 

economics and business “New Economic Trends and Business 

Opportunities”. Novi Sad, Serbia. 

3 

 Saliu , A., Zejneli J. (2018). “PRESIDENTIAL ELECTIONS IN 

DIFFERENT STATES (COMPARISIONS)”. Faculty of Law, University of 

Tetova 

3 

 Saliu, A., Agushi M. (2018). “THE ROLE OF INSTITUTIONS OF THE 

REPUBLIC OF MACEDONIA DURING THE CRISIS OF MIGRANTS 

2015/2016”. 19 th International Scientific Conference KNOWLEDGE IN 

PRACTICE, Bansko, Bulgaria. 

3 

 Aleksandar Petkovski, Argëtim Saliu (2022) Toward provision of free 

online access to consolidated texts of North Macedonia’s legislation. 

Faculty of Law “Јустиниjан Први”, УКИМ, 2022 

3 

1.2 PJESËMARRËS NË PROJEKTE NDËRKOMËTARE 

Implementation of the law on the language spoken by at least 20% of the 

citizens of the Republic of North Macedonia in the Municipalities of 

Kumanovo, Chair and Lipkovo, Action SEE, Center for Integration and 

Development (CID) 

5 

1.3 PJESËMARRJE NË KONFERENCA  

 14.12.2017 në Fakuletitn për Sigurim – Shkup, Konferenca vjetore 

shkencore e Shoqatës së Shkencave Politike të Maqedonisë dhe Fakultetit 

për Sigurim – Shkup „Trendet demokratike dhe antidemokratike - sfidat 

politike dhe të sigurisë të demokracisë brenda dhe jashtë institucioneve në 

rajon dhe në Republikën e Maqedonisë“.. Titulli I punimit: „“POLITICAL - 

SOCIAL NEOPATHRONOMYLISM AS A CAUSE AND 

1 
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CONSEQUENCE FOR DEMOCRATIC DEFICIT AND PARTY 

CLIENTISM IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA “. 

 FEBRUARY, 15-16, 2018, AAB COLLEGE, PRISHTINA, Inetrnational 

Scientific Conference CONSOLIDATION OF THE STATE AND EURO-

INTEGRATION CHALLENGES. Назив на трудот: The phenomenon 

funding of political parties and the relation with party systems in Southeast 

Europe 

1 

 04-06 Qërshor, IX INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE 

“SECURITY SYSTEM REFORMS AS A PRECONDITION FOR EURO-

ATLANTIC INTEGRATIONS”. Назив на трудот: Administrative and 

political cooperation between the Republic of Albania and the Republic of 

Turkey from 2000 to 2014. 

1 

 11-12 May, 2018, Битола, International Scientific Conference 

“Towards a better Future: The rule of Law, Democracy and Polycentric 

Development” Titulli I punimit: POLITICAL - SOCIAL 

NEOPATHRONOMYLISM AS A CAUSE AND CONSEQUENCE FOR 

DEMOCRATIC DEFICIT AND PARTY CLIENTISM IN THE 

REPUBLIC OF MACEDONIA. 

1 

 20.04.2018 Sveti Nikollë Republika e Maqedpnisë, 9th International 

Scientific Conference. Titulli I punimit: ИНКОРПОРИРАЊЕ НА 

МОДЕЛИТЕ НА ДЕМОКРАТИЈА КАКО НОВ ПРИСТАП ПРИ 

ПРОУЧУВАЊЕТО И УПРАВУВАЊЕТО НА ПОЛИТИЧКИОТ 

ИСЛАМ ВО СОВРЕМЕНИТЕ МУСЛИМАНСКИ ОПШТЕСТВА. 

1 

 4 maj 2018 - Migrimi, mobiliteti dhe politika sociale. Universiteti “Nënë 

Tereza”, Shkup, R. Maqedonia së Veriut. Certifikata e prezantimit, Titulli i 

punimit: „ INSTITUTIONAL ADMINISTRATION OF EMIGRANT 

CRISIS IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA (2015/2016) “ 

1 

 

 

 25-27 October, 2019, Prishtinë, Kosovo, 8th International Conference on 

Political Science & International Relations Paper Title: DIGITALIZATION 

OF PARLIAMENTARY SERVICES EASES IMPLEMENTATION OF 

MODEL E-DEPUTY - CASE STUDY IN THE ASSEMBLY OF 

MACEDONIA. 

1 

 25-27 October, 2019, Prishtinë, Kosovo, 8th International Conference on 

Political Science & International Relations Paper Title: The Special 

Prosecution Office and its Impact on the European Integration Processes of the 

Republic of North Macedonia 

1 

 18.12.2020 TSD 2020 Универзитет „Мајка Тереза”, Скопје, Р. Северна 

Македонија. Titulli i punimit: ELECTRONIC MODEL D-MP CASE 

STUDY IN THE ASSEMBLY OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

1 

1.4 ABSTRAKT I BOTUAR NË REZYMEN(PËRMBLEDHJEN) E 

KONFERENCËS NDËRKOMBËTARE 

 

 14.12.2017 në Fakultetin e Sigurisë – Shkup, Konferenca vjetore shkencore 

e Shoqatës së Shkencave Politike të Maqedonisë dhe Fakultetit të Sigurisë – 

Shkup “Trendet demokratike dhe antidemokratike – sfidat politike dhe të 

sigurisë së demokracisë brenda dhe jashtë institucioneve në rajon dhe 

Republika e Maqedonisë”. Titulli i punimit: „“POLITICAL - SOCIAL 

NEOPATHRONOMYLISM AS A CAUSE AND CONSEQUENCE FOR 

DEMOCRATIC DEFICIT AND PARTY CLIENTISM IN THE 

REPUBLIC OF MACEDONIA “. 

1 

 FEBRUARY, 15-16, 2018, AAB COLLEGE, PRISHTINA, Inetrnational 

Scientific Conference CONSOLIDATION OF THE STATE AND EURO-

INTEGRATION CHALLENGES. Titulli i punimit: The phenomenon 

funding of political parties and the relation with party systems in Southeast 

Europe 

1 



26 

 

 04-06 Јуни, IX INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE 

“SECURITY SYSTEM REFORMS AS A PRECONDITION FOR EURO-

ATLANTIC INTEGRATIONS”. Titulli i punimit: Administrative and political 

cooperation between the Republic of Albania and the Republic of Turkey from 

2000 to 2014. 

1 

 11-12 May, 2018, Битола, International Scientific Conference 

“Towards a better Future: The rule of Law, Democracy and Polycentric 

Development” Titulli i punimit: POLITICAL - SOCIAL 

NEOPATHRONOMYLISM AS A CAUSE AND CONSEQUENCE FOR 

DEMOCRATIC DEFICIT AND PARTY CLIENTISM IN THE 

REPUBLIC OF MACEDONIA. 

1 

 20.04.2018 Sveti Nikollë R. Maqedonisë, 9th International Scientific 

Conference. Titulli i punimit: ИНКОРПОРИРАЊЕ НА МОДЕЛИТЕ НА 

ДЕМОКРАТИЈА КАКО НОВ ПРИСТАП ПРИ ПРОУЧУВАЊЕТО И 

УПРАВУВАЊЕТО НА ПОЛИТИЧКИОТ ИСЛАМ ВО 

СОВРЕМЕНИТЕ МУСЛИМАНСКИ ОПШТЕСТВА. 

1 

 4 maj 2018 - Migrimi, mobiliteti dhe politika sociale. Universiteti “Nënë 

Tereza”, Shkup, R. Maqedonia e Veriut. Certifikata e prezantimit, Titulli i 

punimit: „ INSTITUTIONAL ADMINISTRATION OF EMIGRANT 

CRISIS IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA (2015/2016) “ 

1 

 25-27 October, 2019, Prishtinë, Kosovo, 8th International Conference on 

Political Science & International Relations Paper Title: DIGITALIZATION 

OF PARLIAMENTARY SERVICES EASES IMPLEMENTATION OF 

MODEL E-DEPUTY - CASE STUDY IN THE ASSEMBLY OF 

MACEDONIA. 

1 

 25-27 October, 2019, Prishtinë, Kosovo, 8th International Conference on 

Political Science & International Relations Paper Title: The Special 

Prosecution Office and its Impact on the European Integration Processes of the 

Republic of North Macedonia 

1 

 18.12.2020 TSD 2020 Universiteti “Nënë Tereza”, Shkup, R. Maqedonia e 

Veriut. Titulli I punimit: ELECTRONIC MODEL D-MP CASE STUDY IN 

THE ASSEMBLY OF REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

1 

1.5 MENTOR I TEZËS SË MASTERIT  

  Mentor i tezës së masterit në UNT - Shkup 2x3=6 

 Mentor i tezës së masterit në UBT - Prishtinë 2x3=6 

 Gjithsej 59 
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VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 

 

Nr. 

rendor 
Emri i aktivitetit Pikët 

1.1. GRUP I PUNËS NË PËRGATITJEN E ELABORATIT PËR NJË 

PROGRAM TË RI STUDIMOR 

Menaxhment dhe politikë publike - Studime pasdiplomike në Administratë 

Publike - UNT - Shkup 

1 

 Administrat publike dhe Menaxhim i Burimeve Njeryore – Studime 

deridiplomike në Administratë Publike - UNT - ShkupAUTOR I NJË 

LIBRI PROFESIONAL 

1 

1.2 AUTOR I  LIBRIT NGA LËMITË PROFESIONALE  

 "E Drejta Administrative" F. Berisha, J. Zejneli, A. Saliu, FURKAN ISM, 

2019, Shkup ISBN 978-608-216-178-5 

8 

 "E drejta dhe Administrata Publike", F. Berisha, J. Zejneli, A. Saliu, 

FOCUS PRINT, 2020, Shkup ISBN 978-608-4634-39-3 

8 

 "Gjuha shqipe para dhe pas miratimit të Ligjit për përdorimin e gjuhëve në 

vitin 2019" Agjencioni për aplikimin e gjuhëve, 2021, Shkup ISBN 978-

608-4915-06-5 

8 

1.3. AKTIVITETET SI EKSPERTË  

  Këshilltar i Jashtëm për Sistematizimin dhe Reformën e Administratës 

Publike në Ministrinë e Sistemit Politik dhe Marrëdhënieve Ndëretnike 

1 

1.4. PJESËMARRËS NË PROJEKTET PROMOVUESE TË 

UNIVERSITETIT "NËNA TEREZA" NË SHKUP DHE  TË 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE SOCIALE 

4 

1.5. PROJEKTET IDEALE  

 Autor dhe moderator i panel  diskutimit "Debati shkencor: 20 vjet me 

Marrëveshjen Kornizë të Ohrit – "Tregim i suksesshëm" në UNT Shkup, 4 

gusht 2021. 

1 

1.6. STUDIM HULUMTUES 

Gjuha shqipe para dhe pas Ligjit për përdorimin e gjuhëve nga viti 2019 

1 

 PJESËMARRJE NË AKTIVITETET PROMOVUESE TË 

FAKULTETIT 

5x0.5=2.5 

 

 

VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJËRË 

 

1.1. PRODEKAN NË FAKULTETIN E SHKENCAVE SOCIALE 4 

1.2 QËNDRIM STUDIMOR NË EVROPË 

Shkolla e Studimeve Politike e Këshillit të Evropës 2018 me kohëzgjatje 5 

mujore, Bruksel 

3 

1.3. ANËTAR I BORDIT REDAKTOR NGA REVISTA SHKENCORE 

ME BORD NDËRKOMBËTAR 

International congress on Education, Science and Learning Technology, 

Turkey, 2019,2020,2021,2022 

4 

 3rd International Conference on Economics, Business, Management and 

Social Sciences (ICEBSS, 24-28.06.2018) Skopje. 

4 

1.4. PJESËMARRËS NË NJË PROJEKT KOMBËTAR SHKENCOR  

Implementation of the law on the language spoken by at least 20% of the 

citizens of the Republic of North Macedonia in the Municipalities of 

Kumanovo, Chair and Lipkovo, Action SEE, Center for Integration and 

Development (CID) 

3 

 Gjuha shqipe para dhe pas Ligjit për përdorimin e gjuhëve nga viti 2019 3 



28 

 

1.5. ANËTAR I KOMISIONIT N[ NIVEL UNIVERSITARKomisioni për 

Çështjet Normative të UMT-së 

 

 Komisioni për Çështjet Normative të UNT-së 2 

1.6 ÇMIM PËR ARRITJE SHKENCORE NGA ORGANIZATA 

PROFESIONALE  

Forumi Rinor Islam 

3 

1.7   PJESËMARRJE NË KOMISIONE DHE TRUPA PUNUES NË 

ORGANE SHTETËRORE DHE TË ORGANE TË TJERA 

Anëtar i komisionit në Ministrisë së Sistemit Politik dhe Marrëdhënieve 

ndëretnike për shpërndarjen e stafit administrativ të punësuar në programin 

K5 nga Qeveria e RMV-t 

1 

 Gjithsej 62.5 

 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - EDUKATIVE 158.35 

VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE 59 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 62.5 

Gjithsej 279.85 

 

 

KOMISIONI RECENSUES 

1. Prof. dr. Borce Davidkovski, kryetar d.v. 

2. Prof. .Inor. dr. Ivana Shumanovska Spasovska, anëtar d.v. 

3. Prof. Inor. dr. Memet Memeti, anëtar d.v. 

 

 

Shkup, 19.08.2022  
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RAPORT 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-

SHKENCORE NË FUSHËN MËSIMORE-SHKENCORE NË FUSHËN E KINEZIOLOGJISË SË 

APLIKUAR (SPORT, EDUKIM FIZIK, REKREACION, KINESITERAPI, TË TJERA) - (50401 

SIPAS KLASIFIKIMIT TË FUSHAVE, FUSHAVE DHE FUSHAVE KËRKIMORE SHKENCORE 

SIPAS KLASIFIKIMIT TË FRASKATIT ).TË UNIVERSITETIT „NËNË TEREZA” NË SHKUP 

 

Në bazë të konkursit të shpallur nga  Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup, të botuar në gazetat “Sloboden 

Peçat” dhe “Koha” të datës 28.06.2022, për zgjedhjen e mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore-

shkencore në fushën mësimore-shkencore, Kineziologjia e aplikuar (sport, edukim fizike, rekreacion, 

kineziterapi, të tjera) (50401) nga Klasifikimi i fushave dhe sferave shkencore-hulumtuese sipas klasifikimit të 

Fraskatit dhe në bazë të Vendimit të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Sociale në kuadër 

të Universiteti "Nënë Tereza" - Shkup, nr. 02-456/1, të marrë me datë 12.07.2022, formohet Komisioni 

recensues në përbërje me: 

1). Prof. Dr. Zharko Kostovski –  Fakulteti i edukimit fizik, sportit dhe shëndetit, Universiteti “Shën Kiril dhe 

Metodi” , Shkup - Kryetar 

2). Prof. Dr. Besnik Telai          –  Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës - anëtar               

3). Prof. Dr. Fadil Nika             –  Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës - anëtar                             

 

 

Në bazë të dokumenteve të dorëzuara nga ana e kandidatit, komisioni recensues paraqet raportin e mëposhtëm: 

 

RAPORTI RECENSUES 

 

Në konkursin e shpallur për zgjedhje e një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në fushën 

mësimore shkencore: në afatin e paraparë u paraqit/ën: 

 

Prof. dr. inor. Blerim Saiti 

 

1. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI  

 

Kandidati Prof.dr. inord. Blerim Saiti i lindur me 23.11.1975 në Kumanovë, R. e Maqedonisë, me shtetësi të 

R. së Maqedonisë,  me kombësi Shqiptare dhe me vendbanim rr. Lazo Moskov 2/5-5, Komuna e Butelit, 

Shkup. Në vitin 1982-1990 mbaroi shkollimin fillorë pran sh.f. “Jeta e re” Sllupçan, komuna e Lipkovës. 

Shkollimin e mesëm mbaroi pran gjimnazit “Goce Dellçev”, Kumanovë gjatë viteve 1990-1994. Nga viti 

1994-1998 mbaroi studimet në Institutin e lartë të edukimit fizik dhe sporteve “Vojo Kushi” Tiranë, Republika 

e Shqipërisë,  dhe mori thirrjen mësimore shkencore: Mësues e edukimit fizik dhe sporteve i profilizuar në 

Sportet mundëse. 

Në të njëjtin viti vazhdoi studimet e specializimit në Fizio-Kinezio-Terapi - Masazh, pranë Institutit të lartë të 

edukimit fizik dhe sporteve “Vojo Kushi” Tiranë, Republika e Shqipërisë. Në vitin 2003 mbaroi studimet e 

Masterit pranë Akademisë të edukimit fizik dhe sporteve “Vojo Kushi” Tiranë, Republika e Shqipërisë me 

temë: Verifikimi i kapacitetit motorik të nxënësit e shkollave tetë vjeçare (11-14 vjeç) dhe mori titullin Master 

në Didakt i edukimit fizik. 

Doktoroi në vitin 2013, në Fakultetin e Kulturës fizike pran Universitetit “Sh. Kirili dhe Metodi” në Shkup, me 

temë: “Verifikimi i Somatotipëve dhe dallimet eventuale në karakteristikat antropometrike, aftësitë motorike 

dhe funksionale tek sportistët e sporteve të ndryshme” https://plus.cobiss.net/cobiss/mk/mk/bib/112126986 , 

dhe mori thirrjen Doktor i shkencave Kineziologjike.  

Më datë 17.11.2013 morri thirrjen Docent në Fakultetin e Kulturës Fizike pranë Universitetit të Tetovës, në 

Lëndën e Teorisë dhe Metodikës së Edukimit fizik I dhe II. 

Më datën 31.10.2017 është zgjedhur në thirrjen Profesor Inordinar në fakultetin e Shkencave Sociale pranë 

Universitetit “Nënë Tereza” Shkup, në programin studimor Sport dhe Shkencat Sportive, në Fushën e 

Kineziologjisë Aplikative (Sport, Edukim Fizik, Rekreacion, Kineziterapi, të tjera). 

Komisioni recensues kishte parasysh realizimet e përgjithshme shkencore, profesionale, pedagogjike dhe 

realizime të tjera të kandidatit prej fillimit të karrierës, si dhe realizimet e përgjithshme shkencore, 

https://plus.cobiss.net/cobiss/mk/mk/bib/112126986
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profesionale, pedagogjike dhe realizime të tjera të kandidatit nga zgjedhja e fundit deri në ditën e paraqitjes, në 

bazë të gjithë dokumentacionit të dorëzuar që është i rëndësishëm për zgjedhjen. 

2. ARRITJE SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE DHE TË TJERA TË KANDIDATIT

NGA ZGJEDHJA E FUNDIT DERI NE DITËN E APLIKIMIT 

Veprimtari edukativo-arsimore 

Në kuadër të veprimtarisë edukativo arsimore në Universitetin “Nënë Tereza”, kandidati Prof. Dr. inord. 

Blerim Saiti, realizon procesin e punës në mësimdhënie, ushtrime, mësim në terren në ciklin e parë dhe të dytë 

të programit të studimit: Sport dhe Shkenca Sportive, në Fakultetin e Shkencave Sociale, Universiteti Nënë 

Tereza – Shkup. 

Kandidati ka marrë pjesë si anëtar në komisione për vlerësim/apo mbrojtje, tema të magjistraturës dhe 

doktoratës. Kandidati është bashkautor i një teksti të recensuar "Bazat e Mjekësisë Sportive", gjithashtu ka dy 

dispensa interne për leksione, "Bazat e Kinesiologjisë" dhe "Teoria e Trajnimit", ka botuar një dispense të 

brendshëm për ushtrimet "Bazat e Kross-Fit-it". Është recensent i tekstit “Të ushqyerit  e sportistëve”, Kryetar 

i komisionit recensues në recensione të  3 bashkëpunëtorëve dhe mësimdhënësve, ligjërues në 2 seminare dhe 

pjesëmarrës 5 seminare metodiko-didaktike në Universitet. 

Veprimtari të tjera që i përkasin veprimtarisë mësimore-edukative, relevante për përzgjedhjen. Aktivitetet 

specifike janë renditur në tabelën e Shtojcës, me data dhe të dhëna të tjera përkatëse. 

Veprimtari kërkimore-shkencore/Veprimtari profesionale-artistike 

Nga dokumentacioni i bashkangjitur shihet se kandidati ka një përshkrim të pasur shkencor të treguar përmes: 

punimeve shkencore të botuara me rezultate origjinale shkencore nga fusha përkatëse, të botuara në revista 

shkencore/profesionale ndërkombëtare, si dhe punime gjatë simpoziumeve të ndryshme shkencore dhe 

konferenca. Nga lista e punimeve të publikuara të kandidatit, shihet se ai ka publikuar mbi 40 punime në 

revista ndërkombëtare dhe kombëtare, ndërsa që nga zgjedhjet e fundit kandidati ka publikuar 7 punime me 

rezultate origjinale shkencore në revista ndërkombëtare, ka marrë pjesë në takime dhe simpoziume shkencore 

me abstrakt, të botuar në librin e abstrakteve, në punimet e konferencave; anëtar i redaksisë të revistës 

shkencore me bord ndërkombëtar, anëtar i bordit organizativ të konferencave shkencore ndërkombëtare, etj. 

Veprimtari të tjera që i përkasin veprimtarisë kërkimore-shkencore, të rëndësishme për përzgjedhjen. Titujt e 

punimeve, projekteve etj. janë renditur në tabelën e shtojcës, me data dhe të dhëna të tjera përkatëse. 

Veprimtari profesionale-aplikative dhe veprimtari me interes më të gjerë 

Në karrierën profesionale- aplikative dhe veprimtari me interes më të gjerë, kandidati mund të shihet se ka 

realizuar aktivitete të dukshme profesionale dhe aplikative që paraqesin përfitime të rëndësishme teorike dhe 

praktike si në shkencë, ashtu edhe për nevojat e shoqërisë me interes më të gjerë të treguara përmes: përgatitjes 

së elaborateve, anëtarit dhe presidentit të senatit universitar, ushtrues i detyrës Dekan në Fakultetit të 

Shkencave Sociale, Koordinator i programit të studimit Sport dhe Shkenca Sportive, aktiviteteve promovuese 

të universitetit, anëtar i komisioneve zgjedhore për Rektor në Universitet, anëtar i Këshillit sportiv në kuadër 

Agjencisë për Rininë dhe Sportin, Anëtar i këshillit nacional të teksteve shkollore pranë Ministrisë së Arsimit, 

anëtar i bordit të maturës shtetërore, anëtar i bordit organizativ të Konferencave shkencore, anëtar i bordit të 

akreditimit për arsimin e lartë etj. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të kandidatit, komisioni konstatoi se 

kandidati ka një karrierë solide sportive dhe të trajnerit. 

Veprimtari të tjera që i përkasin veprimtarisë profesionale-aplikative dhe veprimtarisë me interes më të gjerë, 

relevante për përzgjedhjen. Aktivitetet specifike janë renditur në tabelën në Shtojcë, me data dhe të dhëna të 

tjera përkatëse. 

Rezultati i evoluimit  

Kandidati asc. prof. Dr. Blerim Saiti, në vetëvlerësimin e bërë në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup në 

vitin 2021, ka marrë vlerësim pozitiv nga anketa e realizuar në mënyrë anonime me studentët e Fakultetit 

të Shkencave Sociale, programi studimor: Sport dhe shkenca sportive. 

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 
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Në bazë të dokumentacionit të paraqitur, njohurive personale të kandidatit si dhe nga të dhënat në shtojcë, 

komisioni recensues e vlerëson pozitivisht veprimtarinë mësimore-edukative, shkencore-kërkimore, 

profesionale-aplikuese si dhe veprimtarinë me interes më të gjerë të kandidatit Prof. dr. inord. Blerim Saiti.  

Në bazë të të dhënave të paraqitura për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit nga zgjedhjet e kaluara e deri 

më sot, komisioni konstatoi se Prof. dr. inord. Blerim Saiti posedon kualitete shkencore dhe profesionale dhe 

sipas Ligjit për Arsimin e Lartë dhe Rregullores për kriteret dhe procedurën e përzgjedhjes në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimdhënës-profesionale dhe thirrje të bashkëpunëtorëve dhe asistent- 

doktorantëve në Universitetin "Nënë Tereza" në Shkup, i plotëson të gjitha kushtet për t'u zgjedhur në thirrjen 

Profesor Ordinar në fushën shkencore të Kineziologjisë së Aplikuar (sport, edukatë fizike, rekreacion, 

kinesiterapi, të tjera -50401). 

Sipas të lartpërmendurës, Komisioni ka nderin dhe kënaqësinë t'i propozojë Këshillit Mësimor-Shkencor të 

Fakultetit të Shkencave Sociale në Universiteti Nënë Tereza - Shkup, që  Prof. inord. Blerim Saiti, të zgjidhet 

në thirrjen mësimore-shkencore Profesor ordinar në fushën e Kineziologjisë së Aplikuar (sport, edukim fizik, 

rekreacion, kineziterapi, të tjera) - (50401 sipas klasifikimit të fushave, fushave dhe fushave kërkimore 

shkencore sipas klasifikimit të Fraskatit ). 

  

KOMISIONI RECENSUES: 

 

1). Prof. Dr. Zharko Kostovski – Kryetar d.v. __________________ 

2). Prof. Dr. Besnik Telai – anëtar d.v.       _____________________ 

3). Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar   d.v.        _____________________ 

 

 

Gusht, 2022 

Shkup 
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S H T O J C Ë 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORESHKENCORE 

Kandidati: Blerim Vaid Saiti  

Institucioni: Fakultet i Shkencave Sociale; Programi studimor: Sport dhe Shkenca Sportive; Universiteti 

“Nënë Tereza” 

Lëmia shkencore: Kineziologji 
 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 

Nr. 

Ren. 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Ligjëratat dhe ushtrimet (cikli i parë)   

1.1 

2017/2018 - Ligjërata   

Teoria e trajnimit - 4 orë 3 

Bazat e Kineziologjisë - 4 orë 3 

2017/2018 - Ushtime   

Teoria e trajnimit – 2 orë 1.8 

Bazat e Kineziologjisë - 2 orë 1.8 

1.2 

2018/2019  Ligjërata   

Teoria e trajnimit - 4 orë 3 

Bazat e Kineziologjisë - 4 orë 3 

Menaxhimi i resurseve njerzore në sport - 4 orë 3 

2018/2019 - Ushtrime   

Teoria e trajnimit - 2 orë 1.8 

Bazat e Kineziologjisë - 2 orë   1.8 

Menaxhimi i resurseve njerzore në sport - 2 orë 1.8 

1.3 

2019/2020  Ligjërata   

Teoria e trajnimit - 4 orë 3 

Bazat e Kineziologjisë - 4 orë 3 

Teoria dhe metodika e sportit të zgjedhur - 4 orë 3 

Adaptimi i Aktiviteteve fizike në sport  - 4 orë 3 

Kros fit - 4 orë 3 

2019/2020 Ushtrime   

Teoria e trajnimit  - 2 orë 1.8 

Bazat e Kineziologjisë  - 2 orë 1.8 

Teoria dhe metodika e sportit të zgjedhur  - 2 orë 1.8 

Adaptimi i Aktiviteteve fizike në sport   - 2 orë 1.8 

Kros fit   - 2 orë 1.8 

1.4 

2020/2021 Ligjërata   

Teoria e trajnimit - 4 orë 3 

Bazat e Kineziologjisë - 4 orë 3 

Teoria dhe metodika e sportit të zgjedhur - 4 orë 3 

Teknika e sportit të zgjedhur - 4 orë 3 

Taktika e sportit të zgjedhur - 4 orë 3 
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Adaptimi i Aktiviteteve fizike në sport  - 4 orë 3 

Kros fit  - 4 orë 3 

Sportet Mundëse - 4 orë 3 

Kinezioterapia - 4 orë 3 

2020/2021 Ushtrime   

Teoria e trajnimit  - 2 orë  1.8 

Bazat e Kineziologjisë - 2 orë  1.8 

Teoria dhe metodika e sportit të zgjedhur - 2 orë  1.8 

Teknika e sportit të zgjedhur - 2 orë  1.8 

Taktika e sportit të zgjedhur - 2 orë  1.8 

Adaptimi i Aktiviteteve fizike në sport - 2 orë   1.8 

Kros fit  - 2 orë  1.8 

Sportet Mundëse - 2 orë  1.8 

Kinezioterapia - 2 orë  1.8 

1.5 

2021/2022 Ligjërata   

Teoria e trajnimit 4 orë  3 

Bazat e Kineziologjisë 4 orë  3 

Teoria dhe metodika e sportit të zgjedhur 4 orë  3 

Teknika e sportit të zgjedhur 4 orë  3 

Taktika e sportit të zgjedhur 4 orë  3 

Adaptimi i Aktiviteteve fizike në sport 4 orë  3 

Kros fit  4 orë  3 

Sportet Mundëse 4 orë  3 

Kineziterapia 4 orë  3 

2021/2022  Ushtrime    

Teoria e trajnimit  - 2 orë  1.8 

Bazat e Kineziologjisë- 2 orë    1.8 

Teoria dhe metodika e sportit të zgjedhur - 2 orë  1.8 

Teknika e sportit të zgjedhur - 2 orë  1.8 

Taktika e sportit të zgjedhur - 2 orë  1.8 

Adaptimi i Aktiviteteve fizike në sport  - 2 orë  1.8 

Kros fit  - 2 orë  1.8 

Sportet Mundëse - 2 orë  1.8 

Kinezioterapia - 2 orë  1.8 

2 Ligjeratat (cikli i dytë)   

2.1 

2018/2019    

Kineziologjia  3 

Mësimi praktik 3 

2.2 

2019/2020    

Kineziologjia  3 

Mësimi praktik 3 

2.3 

2020/2021    

Kineziologjia  3 

Mësimi praktik 3 
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2.4 

2021/2022    

Kineziologjia  3 

Mësimi praktik 3 

3 Përgatitja dhe kyçja e një lënde të re   

  Adaptimi i aktiviteteve fizike në sport 2 

  Kross-fit 2 

  Teknika dhe taktika e sportit të zgjedhur 2 

 4 Ligjerues në seminare    

4.1  2018 – seminar UNT - Ligjërues 2 

  2019 – seminar UNT - Ligjërues 2 

 5 Mentor ose anëtar i komisionit për mbrojtjen e diplomës/masterit/disertacionit   

 5.1 Anëtar i komisionit për vlerësimin ose mbrojtjen e masterit 0.5 

  Anëtar i komisionit për vlerësimin ose mbrojtjen e doktoratës 1 

6 Tekst mësimorë universitar   

 6.1 

Azis Pollozhani, Blerim Saiti, & Rezeart Dalipi. (2021). Bazat e Mjekësisë Sportive. 

Shkup: Universiteti Nënë Tereza, Shtypur në Shtypshkronjën "ArbëriaDesing" 

ISBN:987-608-4844-11-2 

8 

7 Dispensë interne për Ligjërata   

7.1  Blerim V. Saiti (2019); Bazat e Kineziologjisë - Dispensë interne për ligjërata  4 

  Blerim V.  Saiti (2020) ; Teoria e trajnimit - Dispensë interne për ligjërata  4 

8 Dispensë interne për Ushtrime   

8.1  Blerim V. Saiti (2021) Bazat e Kros-fit - Dispensë interne për ushtrime 3 

 9 Recensues i teksteve mësimore, dispensave etj.   

 9.1 A. Pollozhani (2020). Тë ushqyerit e sportistëve Universiteti "Nënë Tereza" Shkup 1 

10 Recensues i bashkëpunëtorëve ose mësimdhënësve    

 10.1 Recensues i bashkëpunëtorëve ose mësimdhënësve (3x1) 3 

11 Ndjekja e trajnimeve didaktiko-metodologjike ose seminareve të Universitetit   

 11.1 Ndjekja e trajnimeve didaktiko-metodologjike ose seminareve të Universitetit (5x1) 5 

Gjithsej   197.9 

   
II.                 VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE NGA THIRRJA E KALUAR 

  

12 

Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në  revistë 

shkencore/profesionale referuese me një bord redaktues ndërkombëtar të 

indeksuar në bazat e të dhënave multidisiplinare 

  

12.1 

Žarko, K., Fadil, R., Blerim, S., Zorica, S., & Vesna, B. (2017). Kinematic-Goniometric 

Parameters of a Leg Kick Ashi Mawashi Geri. SPORT SCIENCE, INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC JOURNAL OF KINESIOLOGY, 25-30. 

http://www.sportscience.ba/pdf/br20.pdf 

3.6 

12.2 

Saiti, B., Kostovski, Z., Ganiu, V., Ademi, A., & Egzon, S. (Decembar 2017). 

Differences in Anthropometrics Characteristics, Somatotype and Motor Skill in Karate 

and Non-Athletes. SPORTS SCIENCE AND HEALTH, 108-111. 

https://www.siz-au.com/sites/default/files/journal/snz_-_vol_7_issue_2-

saiti_blerim_0.pdf 

2.4 

12.2 

Diellza K., Haki I., Nazim M., Kastriot Sh., Arberesha T., Blerim S. (2017). Physical 

activity and health, International Journal of Sport Sciences and Health 

https://www.researchgate.net/publication/339340009_PHYSICAL_ACTIVITY_AND_

HEALTH 

2.4 

http://www.sportscience.ba/pdf/br20.pdf
https://www.siz-au.com/sites/default/files/journal/snz_-_vol_7_issue_2-saiti_blerim_0.pdf
https://www.siz-au.com/sites/default/files/journal/snz_-_vol_7_issue_2-saiti_blerim_0.pdf
https://www.researchgate.net/publication/339340009_PHYSICAL_ACTIVITY_AND_HEALTH
https://www.researchgate.net/publication/339340009_PHYSICAL_ACTIVITY_AND_HEALTH
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12.3 

Kostovski, Ž., Đukanović, N., Kostovska‐Petkovska, V., & Saiti, B. (2017). 

Morphological characteristics with students – karate athletes and nonathlets . FIS 

COMMUNICATIONS 2017, in physical education, sport and recreation, 62-65,  

https://www.fsfv.ni.ac.rs/en/science/fis-communications/proceedings-books   

2.4 

12.4 

Agon, S., Lençe, A.-V., Bejtulla, E., Vladimir, V., & Blerim, S. (2021, ). Development 

of motor abilities in early adolescent children at the age of 13 and 14. Research in 

Physical Education, Sport and Health, Vol. 10, No. 2, pp.23-28. 

https://pesh.mk/wp-content/uploads/2021/12/5-vol10-no2.pdf 

2.4 

12.5 

Bejtulla, E., Blerim, S., Zorica, S., & Zarko, K. (2021). The influence of the basic 

motor abilities on the five athletic disciplines in 17-year-old students . Sport Scientific 

And Practical Aspects, International Scientific Journal of Kinesiology, 63-69. 

http://sportspa.ftos.untz.ba/images/dec2021/RAD%208%20edited%20dec%202021.pdf 

2.4 

12.6 

Bejtulla, E., Blerim, S., & Agon, S. (2022). Factor structure of motor abilities in17-

year-old students. Sigurnost i kvalitet hrane, 245-254. 

https://eubd.edu.ba/MNS/TOM%20II%20B5.pdf 

2.4 

13  Pjesëmarrja në konferenca/ takime shkencore/profesionale me referat   

13.1 

Haki, I.  Metin D., Blerim S., Lejla A. (2022) Determination of the differences in the 

anthropometric characteristics, general Motor, and specific motor ability on young 

Macedonian soccer players from u - 12 to u - 14 years old boys. 7th international 

balkan conference in sport sciences. University of Tetova, North Macedonia 

1 

13.2 
The 12th International Conference on "Sports Science and Health" will be held on 

March 17-18, 2022, organized by the Pan-European University "Apeiron" Banja Luka. 
1 

13.3 
The 10 International Scientific Meeting,"Sigurnost i Kvalitet Hrane",  Invitation letter 

scientific meeting 2022 in Brcko. 
1 

13.4 

B. Saiti, Z. Kostovski, V. Ganiu, B. Emini, A, Nika (2021). Anthropometric 

characteristics, Somatotype and Body composition in young soccer and basketball 

players. INTERNATIONAL CONFERENCE IN SPORT SCIENCE, Book of Abstracts, 

Kolegji AAB in Partnership with: Faculty of social sciences, Sport and sport science,  

University “Mother Theresa” Pristina. December 2021 

1 

14 Abstrakte të botuara    

14.1 

Saiti, A. Aleksovska-Velickovska, L., Saiti, B. Kostovski, Z. Emini, B. (2019) 

Development of motor abilities and psychological characteristics in early adolescent 

children at the age of 13 and 14 years. International Conference in Sport Science Tirana 

(Albania). Pg.46 

1 

14.2 

B. Saiti, Z. Kostovski, V. Ganiu, B. Emini, A, Nika (2021). Anthropometric 

characteristics, Somatotype and Body composition in yung soccer and basketball 

players. INTERNATIONAL CONFERENCE IN SPORT SCIENCE, Book of Abstracts, 

Kolegji AAB in Partnership with: Faculty of social sciences, Sport and sport science,  

University “Mother Theresa” Pristina. December 2021  

1 

14.3 

Sh. Shala, Z. Stankovska, B. Saiti, V. Ganiu, Z. Kostovski (2021). Effects of teen 

weeks programmed training with potential mebers of the national team in karate – 

cadets from Republic of Kosovo. INTERNATIONAL CONFERENCE IN SPORT 

SCIENCE, Book of Abstracts, Kolegji AAB in Partnership with: Faculty of social 

sciences, Sport and sport science,  University “Mother Theresa” Pristina. December 

2021 

1 

14.4 

Emini, B. Saiti, B. Saiti, A. (2022). Predictive values of specific -motor abilities in five 

athletics in 17-year- old student use of bioelectrical impendence as a tool in maintaining 

health 12th intenational conference on Sports science and health. Banja Luka BH. Pg. 

24  

1 

https://www.fsfv.ni.ac.rs/en/science/fis-communications/proceedings-books
https://pesh.mk/wp-content/uploads/2021/12/5-vol10-no2.pdf
http://sportspa.ftos.untz.ba/images/dec2021/RAD%208%20edited%20dec%202021.pdf
https://eubd.edu.ba/MNS/TOM%20II%20B5.pdf
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14.5 

B. Emini, B. Saiti, A.Saiti, Y. Cemena, S. Baftija (2021). Impact of sports program to 

some extra motoric dimensions-Boys of age 15 year old. INTERNATIONAL 

CONFERENCE IN SPORT SCIENCE, Book of Abstracts, Kolegji AAB in Partnership 

with: Faculty of social sciences, Sport and sport science,  University “Mother Theresa” 

Pristina. December 2021 

1 

15 Anëtar i bordit redaktues të revistave shkencore me bord ndërkombëtar   

15.1 

Anëtar i bordit redaktues të revistës shkencore me bord ndërkombëtar, me impakt factor 

: SPORT SCIENCE INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL OF KINESIOLOGY 

Vol. 11, Issue 2. December 2018 Print ISSN 1840-3662, Web ISSN 1840-3670UDK 

796, Catalogued in: COBISS BH,  http://www.sportscience.ba/pdf/br22.pdf 

4 

15.2 

Anëtar i bordit redaktues të revistës shkencore me bord ndërkombëtar, me impakt factor 

: INTERNATIONAL SCIENTIFICJOURNAL OF KINESIOLOGY,Vol. 11, Issue 1. 

June 2018 Print ISSN 1840-3662, Web,ISSN 1840-3670UDK 796,Catalogued in: 

COBISS BH http://www.sportscience.ba/pdf/br21.pdf 

4 

15.3 

Anëtar i bordit redaktues të revistës shkencore me bord ndërkombëtar, me impakt factor 

: INTERNATIONAL SCIENTIFICJOURNAL OF KINESIOLOGY,Vol. 12, Issue 1. 

June 2019 Print ISSN 1840-3662,Web ISSN 1840-3670UDK 796,Catalogued in: 

COBISS BH http://www.sportscience.ba/pdf/br23.pdf  

4 

15.4 

Anëtar i bordit redaktues të revistës shkencore me bord ndërkombëtar, me impakt factor 

: INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL OF KINESIOLOGY Vol. 12, Issue 2. 

December 2019 Print ISSN 1840-3662,Web ISSN 1840-3670UDK 796, Catalogued in: 

COBISS BH  https://www.sportscience.ba/pdf/br24a.pdf  

4 

15.5 

Anëtar i bordit redaktues të revistës shkencore me bord ndërkombëtar, me impakt factor 

: INTERNATIONAL SCIENTIFICJOURNAL OF KINESIOLOGY Vol. 13, Issue 1. 

June 2020, Print ISSN 1840-3662, Web ISSN 1840-3670UDK 796, Catalogued in: 

COBISS BH  https://www.sportscience.ba/pdf/br25a.pdf  

4 

15.6 

Anëtar i bordit redaktues të revistës shkencore me bord ndërkombëtar, me impakt factor 

: INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL OF KINESIOLOGY Vol. 13, Issue 2. 

December 2020Print ISSN 1840-3662, Web ISSN 1840-3670UDK 796, Catalogued in: 

COBISS BH https://www.sportscience.ba/pdf/br26c.pdf  

4 

15.7 

Anëtar i bordit redaktues të revistës shkencore me bord ndërkombëtar,: 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL OF KINESIOLOGY, Vol. 14, Issue 1. 

June 2021 Print ISSN 1840-3662, WebISSN 1840-3670UDK 796,Catalogued in: 

COBISS BH https://www.sportscience.ba/pdf/br27.pdf  

4 

15.8 

Anëtar i bordit redaktues të revistës shkencore me bord ndërkombëtar 

INTERNATIONAL SCIENTIFICJOURNAL OF KINESIOLOGY Vol. 14, Issue 2. 

December 2021 Print ISSN 1840-3662, WebISSN 1840-3670UDK 796, Catalogued in: 

COBISS BH https://www.sportscience.ba/pdf/br28.pdf  

4 

15.9 

Antëar i bordit redaktues të konferencës ndërkombëtare në Shkencat Sportive, Prishtinë: 

10.12.2021 - 11.12.2021, Fakulteti i kulturës fizike dhe sportit , Kolegji AAB R. e 

Kosovës në partneritet me Fakultetin e Shkencave Sociale, programi studimorë: Sport 

dhe shkencat sportive, Universiteti “Nënë Tereza” Shkup, R. e Maqedonisë së Veriut. 

1 

15.10 
Ligjërues në seminar për nevojat e Shoqatave dhe federatat sportive vendase - Federata 

e Boksit 
0.5 

Gjithsej  91.4 

III.             VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

16 
Koordinator i përgatitjes së elaboratit të programit të ri “Sport dhe Shkenca Sportive” në 

ciklin e parë të studimeve  
1 

17 
Koordinator i përgatitjes së elaboratit të programit të ri “Sport dhe Shkenca Sportive” në 

ciklin e dytë të studimeve  
1 

 18 Anëtarë senati i Universitetit  2018-2022 3 

http://www.sportscience.ba/pdf/br22.pdf
http://www.sportscience.ba/pdf/br21.pdf
http://www.sportscience.ba/pdf/br23.pdf
https://www.sportscience.ba/pdf/br24a.pdf
https://www.sportscience.ba/pdf/br25a.pdf
https://www.sportscience.ba/pdf/br26c.pdf
https://www.sportscience.ba/pdf/br27.pdf
https://www.sportscience.ba/pdf/br28.pdf
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 19 Kryetar i senatit të Universitetit 2019-2021 3 

 20 Dekan - Fakulteti i shkencave sociale 2018/2019 6 

 21 Koordinator i programit studimor “ Sport dhe Shkenca Sportive” 2018-2019 1 

 22 
Pjesëmarrës në aktivitetet promovuese të Fakultetit dhe Universitetit  2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021 ,2021/2022 
2 

AKTIVITETET ME INTERES MË TË GJERE 

 23 Anëtar i komisionit zgjedhor të universitetit për zgjedhjen e rektorit  2 

 24 Anëtar i komisionit për zgjedhjen e dekanit të Fakultetit të Shkencave Sociale 0.5 

 25 Anëtar i Bordit për Sport në kuadër të Agjencisë të rinis dhe sporteve në 2020/21 1 

 26 Anëtar i komisionit nacional për tekste mësimore pranë 2019-2021 3 

 27 Anëtarë i bordit të akreditimit për arsimin e lartë në RMV nga 2021 3 

 28 Anëtarë i bordit të maturës shtetërore 2017-2021 1 

 29 Anëtar i bordit organizativ të një takimi shkencor (TSD-UMT) 0.5 

  Gjithsej 28 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE  Pikët 

VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 197 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 91 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE- APLIKATIVE 28 

Gjithsej 316 

 

 

 

KOMISIONI RECENSUES: 

 

1). Prof. Dr. Zharko Kostovski – Kryetar d.v. __________________ 

2). Prof. Dr. Besnik Telai – anëtar d.v.       _____________________ 

3). Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar d.v.         _____________________ 

 

 

Gusht, 2022 

Shkup 
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Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА ОСНОВАЊЕ НА РАБОТЕН ОДНОС ВО 

НАСТАВНО - НАУЧНАТА ОБЛАСТ КИНЕЗИОЛОГИЈА, (ДРУГО, 50403 ОД 

КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И 

ОБЛАСТИ СПОРЕД ФРАСКАТИЕВА  КЛАСИФИКАЦИЈА) НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА 

ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Слободен печат“ и „Коха“ од 28.06.2022 година, за избор на наставник во сите наставно-научни 

звања во наставно-научнатаво област Кинезиологија, (50403, друго) од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација и врз основа на 

Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за Социјални Науки при Универзитет “Мајка 

Тереза” - Скопје,  бр. 02-456/1, донесена на 12.07.2022 година, формирана е Рецензентска комисија 

во состав:  

1. Вон. Проф. Д-р. Блерим Саити – Факултет за Социални науки при Универзитетот „Мајка 

Тереза“ во Скопје – претседател 

2. Проф. Д-р. Жарко Костовски - Факултет за Физичкo образование, спорт и здравје при УКИМ– 

Скопје – член 

3. Вон. Проф. Д-р. Висар Ганиу - Факултет за Физичка култура при Државен Универзитет во 

Тетово – член 

 

 

Врз основа на поднесените документи од страна на кандидатот, рецензентската комисија го 

доставува следниот извештај:   
 

РЕЦЕНЗЕНТСКИ  ИЗВЕШТАЈ  

 

На објавениот конкурс во предвидениот рок се пријави:  
 

Доц-Др. Бејтула Емини  
 

БИОГРАФИЈА И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот Доц-Др. Бејтула Емини е роден на 08.10.1975 год. во Кичево, државјанин на Р.С. 

Македонија, по националност Албанец со адреса на живеење, ул. Копачка бр. 20 Кичево. Во 

учебните 1982/90 завршил Основно образование при ОУ “Маршал Тито” Премка, Кичево. Средно 

образование завршил при гимназија “Кирил Пејчиновиќ” Тетово во учебните 1990/94. Од 1997/2001 

студирал во Академија за физичко образование и спорт “Војо Куши” Тирана, Р. Албанија каде и се 

здобил со звањето Наставник по физичко образование и профилиран на Атлетика.   

 Магистрирал во 2009 год. при Академија за физичко воспитание и спорт “Војо Куши” 

Тирана, Р.Албанија на тема: “Предности на рекреативното учење во адолесценцијата” и се 

стекнал со звање Магистер по дидактички насоки.   

Докторирал во 2015 год. на Факултетот за физичка култура при Универзитетот “Св.Кирили 

Методи”, во Скопје на тема: ”Влијание на базичниот и специфичниот моторен простор врз 

дисциплини на атлетскиот петтобој кај ученици од 17 годишна возраст” и се стекнал со звање 

Доктор по кинезиологија.   

На 24.11.2017 год. е избран во звањето Доцент на  Факултетот за Социјални Науки, во студиската 

програма Спорт и спортски Науки при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен/билтени, како и вкупните 

научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на 

пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот.  
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НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ 

ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

 

Наставно-образовна дејност  

Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ, кандидатот Доц-Др. Бејтула Емини, изведува 

настава, вежби, теренска настава во прв  и втор циклус  на студиска програма: Спорт и спортски 

Науки, при Факултет на Социјални Науки, Универзитет Мајка Тереза – Скопје.   

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во прилог, со датуми и други релевантни 

податоци.  
 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност  

Од приложената документација може да се види дека кандидатот има научен опис прикажан преку 

објавени научни трудови со оригинални научни резултати од соодветната област, објавени во 

меѓународни научно/стручни списанија. Од листата на објавени трудови на кандидатот може да се 

види дека од последен избор кандидатот објавил 5 труда со оригинални научни резултати на 

домашни и меѓународни списанија, има објавено апстракти во зборник на конференции и други 

активности кои припаѓаат во научно-истражувачката дејност, релевантни за изборот.  Називите на 

трудовите, се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни податоци.  

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес  

Од досегашната професионална кариера, може да се види дека кандидатот остварил стручни 

активности кои претставуваат значајни теоретски и практични придобивки како во науката, така и 

за потребите на општеството од поширок интерес прикажан преку:            Член на тренерска 

организација при Одбојкарска Федерација на РС Македонија, А-лиценца, двократен шампион на 

првата македонска одбојкарска лига, промотивни активности на универзитетот, член на комисијата 

за доделување на ваучери при Агенција на млади и спорт.  

Други активности кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок нтерес, 

релевантни за изборот.  Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и 

други релевантни податоци.  

 
М И С Л Е Њ Е  И  П Р Е Д Л О Г  

Врз основа на доставената документација, рецензиската комисија е со став дека кандидатот Доц.Д-

р. Бејтула Емини, ги исполнува условите за избор во наставно-научно звање, предвидени со 

конкурсот. 

Земајќиго на предвид работното искуство, научниот опис и богатата тренерска кариера, комисијата 

му предлага на Наставно-Научниот совет на Факултетот за Социјални науки при УМТ-Скопје, 

Доц.Д-р. Бејтула Емини да биде избран во наставно-научно звање   Вонреден професор, од 

областа ДРУГО (50403 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 

според Фраскатиевата класификација).  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА :  

1).  Вон. Проф. Д-р. Блерим Саити – претседател с.р.  ________________________    

2). Проф. Д-р. Жарко Костовски – член   с.р.                      _________________________ 

3). Вон. Проф. Д-р. Висар Ганиу – член   с.р.                _________________________ 

 
Скопје Август, 2022 година   
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ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Бејтула Рушит Емини  

Институција: Факултет за Социјални Науки, студиска програма: Спорт и спортски науки, 

Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје  

Научна област: Кинезиологија  

       

I.  НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

Бро

ј 

Назив на активноста: Поени 

1 Настава и вежби од прв циклус студии  
 

1.1  2017/2018 - Настава 
 

Спорт кај децата со посебни потреби - 2 часа 1.5 

2017/2018 - Вежби 
 

Спорт кај децата со посебни потреби - 2 часа 1.8 

1.2 2018/2019  Настава 
 

 Спорт кај децата со посебни потреби - 2 часа 1.5 

 Антропометрија – 2 часа 1.5 

Правни аспекти на спортот – 4 часа     3 

2018/2019 - Вежби 
 

 Спорт кај децата со посебни потреби - 2 часа 1.8 

 Антропометрија – 2 часа 1.8 

Правни аспекти на спортот – 2 часа     1.8 

1.3 2019/2020  Настава 
 

Спорт кај децата со посебни потреби - 2 часа 1.5 

Антропометрија – 2 часа 1.5 

Правни аспекти на спортот – 4 часа                                                                           3 

Теорија и методика на одбраниот спорт - 4 часа  3 

Техника на одбраниот спорт - 4 часа   3 

Атлетика – 2 часа 1.5 

2019/2020 Вежби 
 

Спорт кај децата со посебни потреби - 2 часа 1.8 

Антропометрија – 2 часа 1.8 

Правни аспекти на спортот – 2 часа                                                                           1.8 

Теорија и методика на одбраниот спорт - 2 часа  1.8 

Техника на одбраниот спорт - 2 часа   1.8 

Атлетика – 2 часа 1.8 

1.4 2020/2021 Настава   
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Спорт кај децата со посебни потреби - 2 часа 1.5 

Антропометрија – 2 часа 1.5 

Правни аспекти на спортот – 4 часа   3 

Теорија и методика на одбраниот спорт - 4 часа   3 

Техника на одбраниот спорт - 4 часа   3 

Атлетика – 2 часа 1.5 

Тактика на одбраниот спорт - 4 часа  3 

Тактика на одбраниот спорт - 4 часа  3 

2020/2021  Вежби  
 

Спорт кај децата со посебни потреби - 2 часа 1.8 

Антропометрија – 2 часа 1.8 

Правни аспекти на спортот – 2 часа   1.8 

Теорија и методика на одбраниот спорт - 2 часа   1.8 

Техника на одбраниот спорт - 2 часа   1.8 

Атлетика – 2 часа 1.8 

Тактика на одбраниот спорт - 2 часа  1.8 

Тактика на одбраниот спорт - 2 часа  1.8 

 

1.5 

2021/2022 Настава 
 

Историја на спортот – 4 часа 3 

Спорт кај децата со посебни потреби - 2 часа 1.5 

Антропометрија – 2 часа 1.5 

Правни аспекти на спортот – 4 часа   3 

Теорија и методика на одбраниот спорт - 4 часа   3 

Техника на одбраниот спорт - 4 часа   3 

Атлетика – 2 часа 1.5 

Спортска рекреација – 4 часа 3 

Тактика на одбраниот спорт - 4 часа  3 

Дидактика и техника на комуницирање во спортот – 4 часа  3 

2021/2022  Вежби  
 

Историја на спортот – 2 часа 1.8 

Спорт кај децата со посебни потреби - 2 часа 1.8 

Антропометрија – 2 часа 1.8 

Правни аспекти на спортот – 2 часа   1.8 

Теорија и методика на одбраниот спорт - 2 часа   1.8 

Техника на одбраниот спорт - 2 часа   1.8 

Атлетика – 2 часа 1.8 

Спортска рекреација – 2 часа 1.8 

Тактика на одбраниот спорт - 2 часа  1.8 

Дидактика и техника на комуницирање во спортот – 2 часа  1.8 

2 Настава од втор циклус на студии   

2.1 2018/2019    

Спортски менаџмент  3 
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Анализа на спортски натпревари  3 

2.2 2019/2020  
 

Спортски менаџмент  3 

Анализа на спортски натпревари  3 

2.3 2020/2021  
 

Спортски менаџмент  3 

Анализа на спортски натпревари  3 

2.4 2021/2022  
 

Спортски менаџмент  3 

Анализа на спортски натпревари  3 

3. Подготовка за воведување нови предмети 
 

 3.1 Антропометрија 2 

 3.2 Спорт кај децата со посебни потреби 2 

 3.3 Текника и тактика на одбраниот спорт  2 

4. Методско – дидактички обуки или семинари 
 

 4.1 Посетување на методско – дидактички семинари на Универзитетот (5x1) 5 

Вкупно  151.4 

       

II.                 НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

5 Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно Научно/стручно 

списание со меѓународен уредувачки одбор 

  

5.1 Bejtulla, E., Agon, S., Seryozha, G., Sedat, B., Yllka, C. (2022). Anthropometric 

characteristics and physical fitness level in relation to body weight status in six-year-old 

Macedonian children. Research in Physical Education, Sport and Health 

2.4 

2022, Vol. 11, No. 1, pp.11-17 

5.2 Bejtulla, E., Blerim, S., Zorica, S., & Zarko, K. (2021). The influence of the basic motor 

abilities on the five athletic disciplines in 17-year-old students . Sport Scientific And 

Practical Aspects, International Scientific Journal of Kinesiology, 63-69. 

2.4 

5.3 Bejtulla, E., Blerim, S., & Agon, S. (2022). Factor structure of motor abilities in 17 year-

old students. Sigurnost i kvalitet hrane, 245-254.  

2.4 

5.4 Bejtulla, E., Agon, S., Seryozha, G., Sedat, B., Yllka, C. (2022). Age and gender 

differences in A 4 × 10 M shuttle run test for primacy school children aged 6 to 14. 

Research in Physical Education, Sport and Health 2022, Vol. 11, No. 1, pp.3-9   

2.4 

5.5 Agon, S., Lençe, A.-V., Bejtulla, E., Vladimir, V., & Blerim, S. (2021). Development of 

motor abilities in early adolescent children at the age of 13 and 14. Research in Physical 

Education, Sport and Health, Vol. 10, No. 2, pp.23-28. 

2.4 

6 Учество на научен/стручен собир со реферат 
 

6.1 INTERNATIONAL CONFERENCE IN SPORT SCIENCE, Book of Abstracts, Kolegji 

AAB in Partnership with: Faculty of social sciences, Sport and sport science, University 

“Mother Theresa” Pristina. December 2021 

1 

6.2 The 12th International Conference on "Sports Science and Health" will be held on  

March 17-18, 2022, organized by the Pan-European University "Apeiron" Banja Luka.  

1 
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6.3 The 10 International Scientific Meeting,"Sigurnost i Kvalitet Hrane",  Invitation letter 

scientific meeting 2022 in Brcko.  

 

7 Апстракт објавен во зборник на конференција 
 

7.1 Saiti, A. Aleksovska-Velickovska, L., Saiti, B. Kostovski, Z. Emini, B. (2019) 

Development of motor abilities and psychological characteristics in early adolescent 

children at the age of 13 and 14 years. International Conference in Sport Science Tirana 

(Albania). Pg.46  

1 

7.2 B. Saiti, Z. Kostovski, V. Ganiu, B. Emini, A, Nika (2021). Anthropometric 

characteristics, Somatotype and Body composition in yung soccer and basketball players. 

INTERNATIONAL CONFERENCE IN SPORT SCIENCE, Book of Abstracts, Kolegji 

AAB in Partnership with: Faculty of social sciences, Sport and sport science,  University 

“Mother Theresa” Pristina. December 2021  

1 

7.3 Emini, B. Saiti, B. Saiti, A. (2022). Predictive values of specific -motor abilities in five 

athletics in 17-year- old student use of bioelectrical impendence as a tool in maintaining 

health 12th intenational conference on Sports science and health. Banja Luka BH. Pg. 24  

1 

 7.4 B. Emini, B. Saiti, A.Saiti, Y. Cemena, S. Baftija (2021). Impact of sports program to 

some extra motoric dimensions-Boys of age 15 year old. INTERNATIONAL 

CONFERENCE IN SPORT SCIENCE, Book of Abstracts, Kolegji AAB in Partnership 

with: Faculty of social sciences, Sport and sport science,  University “Mother Theresa” 

Pristina. December 2021 

1 

 7.5 Одбрана  на мегистерска теза: Предности на рекреативното учење во 

адолесценцијата. 

4 

 7.6 Одбрана  на докторска теза: Влијанието на базичнитот и специфичниот моторен 

простор врз дисциплини од атлетскиот петтобој кај ученици од 17 годишна возраст. 

8 

Вкупно  31 

 
 

 

III.             СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

8.1 Член во подготовката на елаборат за нова студиска програма Спорт и спортски 

Науки прв циклус на студии 

1 

8.2  Член  во подготовката на елаборат за нова студиска програма Спорт и спортски 

Науки втор циклус на студии 

1 

 8.3 Учество во промотивни активности на факултетот и универзитетот 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021 ,2021/2022 

2 

        ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 9.1 Член на тренерска организација на Одбојкарска Федерација на РСМ 1 

 9.2 Член на комисија за доделување на ваучери при Агенција за млади и спорт  на РСМ 

2020/21 

1 

 9.3 Претседател на Сојуз на училишен спорт на општина Кичево 1 

 9.4 Член на комисија за трансфер на студенти УМТ 2017-2018 1 

 9.5 Член на комисија за трансфер на студенти УМТ 2018-2019 1 

 9.6 Член на комисија за трансфер на студенти УМТ 2019-2020 1 

 9.7 Член на комисија за трансфер на студенти УМТ 2020-2021 1 

 9.8 Прв тренер - А лиценца на женски одбојкарски клуб Ускана од Кичево 1 

  Вкупно 12 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 151.4 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 31 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 12 

Вкупно 194.4 

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА :  

1).  Вон. Проф. Д-р. Блерим Саити – претседател с.р.  ________________________    

2). Проф. Д-р. Жарко Костовски – член   с.р.                      _________________________ 

3). Вон. Проф. Д-р. Висар Ганиу – член   с.р.                _________________________ 

 
Скопје Август, 2022 година                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


